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برگزاری بیش از 800 عنوان 
برنامه در هفته دفاع مقدس

نماز جمعه قرارگاه فرهنگی 
شهر است

 کثیرالانتشار

دعوت از دانش بنیان ها برای اقتصادی سازی کشاورزی
کشورهای مختلف در تلاش هستند که با کاهش هزینه های شیرین سازی آب دریا این فرآیند را به صرفه و اقتصادی کنند تا علاوه بر شرب و صنعت 

صفحه8بتوان از آب حاصله برای مشکل آب کشاورزی نیز استفاده کرد.

درخواست  از  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاون 
دومین پارک زمین شناسی پیشنهادی کشور روسیه برای بهره گیری از دانش و 
و  نامه همکاری های مشترک  تفاهم  تبادل  و  ژئوپارک جهانی قشم  تجربه موفق 

توسعه ای خبر داد.  
به گزارش دریای اندیشه، ادریس راموز اظهار داشت: ژئوپارک پیشنهادی توراتائو 
سال ۲۰۲۲  در  آن  ارزیابی  که  است  کشور  این  ژئوپارک  دومین  روسیه،  کشور 
میلادی از سوی ارزیابان یونسکو انجام شده است. وی ادامه داد: طی بررسی پرونده 
این ژئوپارک در هفتمین نشست شورای جهانی ژئوپارک های یونسکو، مقرر شد 
تا زمان بهبود بخشی به برخی برنامه های اجرایی و در دست اقدام، حضور این 
ژئوپارک در عرصه جهانی به تعویق بیفتد. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری 
با  سازمان  منطقه آزاد قشم توضیح داد: به همین منظور مدیر ژئوپارک توراتائو 
ارسال نامه ای رسمی از طریق کمیسیون ملی یونسکو کشور روسیه درخواست 
خود را برای سفر به جزیره قشم در راستای انتقال تجربیات و انعقاد تفاهم نامه 
با ژئوپارک جهانی این جزیره در راستای فعالیت های شبکه ای و تبادل ایده به 
منظور بالا بردن استانداردهای کیفیت محصولات و اقدامات توسعه ای ژئوپارک 
های جهانی ارسال کرده است. راموز اضافه کرد: با استقبال مسوولان سازمان منطقه 
آزاد قشم از این درخواست، قرار است هیاتی از سوی ژئوپارک توراتائو در ماه های 
آتی به ایران و جزیره زیبای قشم سفر کنند. وی اعلام کرد: نقش محوری و کلیدی 

ژئوپارک جهانی قشم از سال ۲۰۱۸ در توسعه ژئوپارک های منطقه و آموزش و 
بازخوانی تجربه های جزیره قشم در دست یابی به کارت سبز شبکه جهانی ژئوپارک 
ها به عنوان الگویی موفق برای کشورهای خواهان ثبت جهانی ژئوپارک در منطقه، 
از سوی یونسکو مورد تاکید است. معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان  
منطقه آزاد قشم گفت: در سال گذشته نیز ژئوپارک جهانی قشم از سوی مسوولان 
یونسکو در عرصه های بین المللی به عنوان الگوی موفق در زمینه توسعه مدیریت 
مشارکتی جوامع محلی و همچنین نقش برجسته زنان در راهبری فعالیت های 

زمین گردشگری معرفی شده بود.

ژئوپارک جهانی قشم دانش و تجربه خود را در اختیار روسیه قرار می دهد

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم:

معاون سیاسی استانداری هرمزگان مطرح کرد؛

معاون سیاسی و امنیتی استاندار هرمزگان بر ضرورت 
مناطق  در  هنری  و  فرهنگی  های  جشنواره  اجرای 

ساحلی گردشگر پذیر هرمزگان تاکید کرد.
به گزارش دریای اندیشه ؛احسان کامرانی در دومین 
اشاره  با  استان،  سواحل  ساماندهی  ستاد  جلسه 
گسترده  سواحل  وجود  کرد:  عنوان  سواحل،  اهمیت 
از شهرستان پارسیان تا شهرستان جاسک به همراه 
جزایر متعدد زیبای هرمزگان را به یکی از مقاصد اصلی 
سفرها در نیمه دوم سال با بهبود شرایط آب و هوایی 
مبدل کرده است. وی افزود: حضور گسترده مسافران 
و گردشگران در مناطق مختلف ساحلی استان در نیمه 
دوم سال با بهبود شرایط آب و هوایی ضرورت آماده 
سازی زیرساخت ها برای میزبانی شایسته از آنها را دو 

چندان کرده است.
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
کلیه  ساماندهی  ستاد  کرد:  خاطرنشان  هرمزگان، 
به  امکانات  بسیج  با  استان  ساحلی  های  شهرستان 
ویژه امکانات شهرداری های ساحلی امکانات مناسبی 

را جهت میزبانی از مسافران و گردشگران مهیا کنند.
کامرانی تصریح کرد: آماده سازی و زیباسازی تفرجگاه 
ورود  با  همزمان  ساحلی  های  پارک  و  اماکن  ها، 

وی  است.  برخوردار  بسزایی  اهمیت  از  گردشگران 
هرگونه  از  جلوگیری  برای  لازم  تدابیر  اتخاذ  گفت: 
غرقی در مناطق ساحلی گردشگر پذیر استان با نصب 
تابلوهای شنا ممنوع در  علائم هشدار دهنده، نصب 
مناطق خطر پذیر و استقرار ناجیان غریق به صورت 

ویژه در دستور کار قرار گیرد.
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
تدابیر  اتخاذ  با   ۱۴۰۲ نوروز  در  افزود:  هرمزگان 
پیشگیرانه آمار غرقی در مناطق ساحلی گردشگر پذیر 
به صفر رسید ولی در فصل تابستان در شهرستان های 
قشم و بندر لنگه شاهد وقوع چند مورد غرقی بودیم 
که اتخاذ تدابیر لازم از سوی ستاد ساماندهی سواحل 
این دو شهرستان و ستاد ساماندهی سواحل مناطق 
آزاد کیش و قشم به منظور جلوگیری از وقوع غرقی 
های احتمالی مجدد از اهمیت بسزایی برخوردار است.

غریق  ناجیان  تربیت  و  آموزش  کرد:  اظهار  کامرانی، 
برای استقرار در مناطق ساحلی گردشگر پذیر استان 
برای ارائه خدمات از اهمیت بسزایی برخوردار است و 
ضروری است این مهم در دستور کار اداره کل ورزش 
و جوانان استان با هماهنگی و همکاری فرمانداران و 

شهرداران ساحلی قرار گیرد.

فرهنگی،  فاخر  های  برنامه  اجرای  کرد:  تصریح،  وی 
از  جلوگیری  برای  سواحل  در  ورزشی  و  هنری 
غفلت  مورد  فرهنگی  ضد  رفتارهای  بروز  گسترش 
واقع شده است و ضروری است اجرای جشنواره های 
فرهنگی، هنری و ورزشی در دستور کار دستگاه های 
اجرایی قرار گیرد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، افزود: با توجه به قرار گرفتن ۳۶ 
درصد سواحل کشور در استان هرمزگان برنامه ریزی 
برای بهره مندی مناسب از ظرفیت سواحل در راستای 
مدیریت  جامع  طرح  اجرای  و  استان  توسعه  و  رشد 

سواحل ضروری است.

ضرورت اجرای جشنواره های فرهنگی و هنری در مناطق ساحلی
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سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: تکرار اتهامات و ادعاهای واهی در شرایط کنونی منطقه به هیچ وجه نمی تواند تامین کننده منافع دولت ها و مردم منطقه 
باشد. به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی اظهار داشت: تکرار اتهامات و ادعاهای واهی در شرایط کنونی منطقه به هیچ وجه نمی تواند تأمین کننده منافع 
دولت ها و مردم منطقه باشد و صرفاً به سود بدخواهانی است که آرامش، توسعه اقتصادی، تمامیت ارضی و حاکمیت ملی کشورهای این منطقه را بر نمی تابند 

و همواره منافع نامشروع خود را در مداخله جویی و بی ثباتی و ناامنی منطقه جستجو کرده اند.

واکنش ایران به بیانیه وزرای 
خارجه آمریکا و شورای 
همکاری خلیج فارس
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خبر

تغییر تاریخ اعزام به خدمت 
مشمولان خدمت سربازی در 

هرمزگان

هرمزگان  انتظامی  فرماندهی  عمومی  وظیفه  معاون 
از تغییر تاریخ اعزام به خدمت مشمولان دارای برگ 
جاری  مهرماه سال  به سوم  یکم  از  به خدمت  آماده 

خبر داد.
اندیشه، سرهنگ حسن دستوری  دریای  گزارش  به 
زاده اظهار کرد: با توجه به اینکه تاریخ اعزام به خدمت 
مشمولان دارای برگ آماده به خدمت به تاریخ یکم 
مهرماه با تعطیلات رسمی کشور روز جمعه و مصادف 
امامت  آغاز  و  )ع(  عسکری  حسن  امام  شهادت  با 
تاریخ  است،  شده  همزمان  )عج(  عصر  ولی  حضرت 
اعزام به خدمت مشمولان برابر شرایط فعلی از یکم 
یابد و در صورت هرگونه  تغییر می  به سوم مهرماه 
تغییر مجدد در تاریخ اعزام مشمولان عزیز، متعاقباً 

اطلاع رسانی می شود.
استان  انتظامی  فرماندهی  عمومی  وظیفه  معاون 
کسب  برای  مشمولان  گفت:  پایان  در  هرمزگان 
اطلاعات بیشتر می توانند از طریق پایگاه اطلاع رسانی 
سازمان به نشانیwww.vazifeh.police.ir، سامانه 
تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ و یا کانال سازمان در 
پیام رسان سروش به نشانی sarbazvazifeh@ از 

آخرین اخبار مربوطه مطلع شوند.

در آستانه هفته دفاع مقدس؛

مادران و همسران شهیدان قشم 
تجلیل شدند

آستانه  در  قشم  جزیره  شهیدان  همسران  و  مادران 
آغاز هفته دفاع مقدس در ویژه برنامه ای تحت عنوان 

جهاد و مقاومت از دیروز تا امروز تجلیل شدند.
به گزارش دریای اندیشه؛ در این مراسم که در مرکز 
بین المللی رشد سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد، 
از ایثار و از خودگذشتگی ۱۸ نفر از مادران و همسران 

شهدای دوران هشت سال دفاع مقدس تقدیر شد.
  رییس سازمان منطقه آزاد قشم اظهار داشت: خداوند 
را شاکریم که امروز فرصتی برای خدمت به خانواده 
شهدا و ایثارگران در نظام مقدس جمهوری اسلامی 
فراهم است. وی ادامه داد: مناسبت هفته دفاع مقدس 
به همه ما یادآوری می کند که جنگ و دشمنان ایران 
اسلامی هنوز هم مشغول فعالیت هستند. مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد قشم خاطرنشان کرد: جنگ امروز 
با پیچیدگی های بیشتری نسبت به دوران گذشته در 
عرصه های مختلف اقتصادی، سیاسی، دیپلماسی و 
فرهنگی وجود دارد. پیغامی با بیان اینکه جنگ میان 
حق و باطل در عرصه های مختلف در تاریخ همواره 
با  و دشمنی  امروز شرک  افزود:  است،  داشته  وجود 
تر شده  پیچیده  اسلام  به دوران صدر  نسبت  اسلام 

است.
نظر  از  از  وسیعی  معنای  دارای  را  شهید  کلمه  وی 
آموزه های اسلامی دانست و توضیح داد: کشته شدن 
در راه خدا تنها معنای فقهی واژه شهید را بیان می 
کند. مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: 
براساس آموزه های قرآن، هر فرد و جریانی که آینه 
و  حق  جریان  گواه  و  شاهد  و  باشد  متعال  خداوند 
معیاری برای تشخیص حق از باطل باشد، شهید است.

سرمقاله اختصاصی؛

هفته دفاع مقدس نماد ایثارگری 
جوانان وطن

عبدالحسین اسدپور

۳۱،شهریور آغاز جنگ تحمیلی وهفته دفاع مقدس 
است ، دفاع مقدس نماز اوج ایثارگری وشهادت طلبی 
جوانان ایران ووطن پرست ویاد آور ایستادگی جانانه 
ملت بزرگ ایران در اوج سختی ها وکمبود امکانات 
در مقابل دشمن بود ، ۴۳ سال از آغاز جنگ تحمیلی 
وطن  خاک  گوشه  به  وگوشه  گذشت  ایران  برملت 
خاطرات وحقایق های دفاع مقدس حتی با گذشت 

سالیان سال جذابتر می شود .
چگونه قصه مردان طلائیه دوکوهه ، خرمشهر وجزیره 

مجنون تکراری وغبار گرفته به نظر می رسد !
شاید این ما هستیم که در بستر روز مرگی ها هرروز 
درست مثل دیروز تکرار می شویم وگوش وچشمان 
را به روی حقایق بسته ایم از اصل شروع کنیم یک 
جوان تا چشم خود حقایق را نبیند نمی تواند به چنان 
توصیف  در  ها  ونظم  ها  وزبان  برسد  آگاهی  سطح 
که  عزیزی  وسالخوردگان  وپیران  ونوجوانان  جوانان 
تا  فداکردند  را  خویشتن  خودوسلامت  پاک  خون 
ایران زنده وکشور پاینده بماند واز شر مستکبرین آزاد 
شوند، وعاجزند وآنهاشجاعائی بودند که اگر چه زمان 
حضورشان در کربلا به تاخیر افتاده ولی جوانان وطن 
بودند که با خون خود لبیک شهادت گفتند وبی امان 
راه  نمودند وعاشقانه جانسان در  قربانی  جان خودرا 
وطن فدا کردند وهمواره هر صبح وشام وهرگاه که 
فرصتی می یافنتند از ورای خاکر یز هایی که مرز بین 
دشمن بود چشم به خاک وطن می نگر یستند وبا 

پای دلشان به طواف وزیارت خاک وطن می رفتند .
جنگی  هیاهوی  پر  ارابه  کردن  گیر  زمین  خاطره 
سیاست  المللی  بین  دلالان  سبز  چراغ  با  که  عراق 
شوم تجزیه خاک پاک ایران را داشت در همان هفته 
های نخست جنگ تجمیلی هیچگاه از خاطر دلاوران 
پاینده در کوران هشت ساله نخواهد رفت ودر کشنده 
ترین سرمای غرب ودر سوزنده ترین گرمای جنوب بر 
فراز صخره های سنگی قله های سر به فلک کشیده 
یا در وسعت ریل ها وتپه های ماسه ای یا در اعماق 
آب های خلیج فارس تنها لبخندی را بر چهره نورانی 
هم  پی  از  که  پاکی  پیکرهای  وچه  دیدی  می  شان 
در عملیات هایی درخشان بر زمین تنیده شده بود . 

 ، القدس  طریق  عملیات   ، المقدس  بیت  عملیات 
فتح المبین ، ثامن الائمه ووالفجر نمادهای حقانیت 
پایداری ملتی بزرگ ایران بود که عزم راسخ وفطعی 
از  وحراست  حفظ   ، داشت  ملی  واستقلال  شرف 
مرزهای ایران وعقیده وملت وکشور زیبنده سربازان 
انقلاب  رمضان  از  بودکه  کفی  بر  جان  ورزمندگان 
سربلند بیرون آمده بودند وچنین بود که نسل تازه 
از آزمون انقلاب در آمده جان را مایه دفاع جانانه از 
، سالروز جنگ تحمیلی روز  ارزش ها کرد  و  اصول 
جان  که  ایران  رزمندگان  برتمامی  وفداکاری  ایثار 

خودرا فدای خاک وطن کردند مبارک باد.

 نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: علمای اهل سنت آگاهانه و مدبرانه 
در مقابل توطئه های دشمنان ایستادند.

به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام محمد عبادی زاده  در آئین تکریم 
و معارفه امام جمعه شهرستان پارسیان که در سالن تندگویان برگزار شد، 
ضمن تبریک ولادت با سعادت پیامبر اسلام )ص( و ولادت امام صادق )ع( 
و تشکر از مردم ولایی شهرستان پارسیان بیان داشت: عزت، سربلندی و 
آقایی امروز ما در دنیا رهین شهدای عزیز است. بیان قرآن کریم است که 

گمان نکنید شهدا از دنیا رفته اند، آنها زنده هستند.
وی اظهار داشت: مقام معظم رهبری فرمودند: دشمن وحدت ملی و امنیت 
ملی را نشان گرفته است و برای این کار گروه های به عنوان عوامل خودش 
در داخل کشور سازماندهی کرده است. آگاهانه و ناآگاهانه از میان افراد 
جاهل یارگیری می کند. خدا رو شکر می کنیم که ملتی بصیر، دارای قدرت 
تحلیل داریم که حق را از باطل جدا می کند و حقیقت را از دل گرد و غبار 

حوادث و فتنه ها بشناسد.
حجت الاسلام دکتر عبادی زاده تصریح کرد: در فتنه اخیر که این اتفاقات 
انقلاب  نابود کردن  دنبال  به  و دشمن  است  و سازماندهی شده  جبری 
است. باید درک کنیم در مسیر و زمین دشمن بازی نکنیم. باید از تجربه 

ایجاد  بلوا  لیبی که دشمن در داخل آشوب و  کشورهای عراق، سوریه، 
کرد، استفاده کنیم.

سنی  و  شیعه  علمای  از  تشکر  ضمن  هرمزگان  در  فقیه  ولی  نماینده 
شهرستان پارسیان، تصریح کرد: علمای شیعه و سنی شهرستان با علم و 
آگاهی در مقابل دشمن با هم متحد شدند و نگذاشتن بین شیعه و سنی 
تفرقه و آشوب ایجاد شود. علمای اهل سنت با بصیرت و درک درست از 

مسائل در مقابل دشمنان ایستادند.
حجت الاسلام عبادی زاده تاکید کرد: از زمان پیامبر اکرم و خلفای اربع 
و دوران بنی عباس، نماز جمعه یک نماز حاکمیتی بوده است و کسی 
که  زمانی  کنید،  نگاه  را  اسلام  تاریخ  نمی کرد. گذشته  اقدام  خودسرانه 
حکومت ها در مورد اسلام حساسیت داشتند باز هم نماز جمعه حاکمیتی 

بود، نماز جمعه شانی از شئون امام معصوم است.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان با بیان اینکه امام راحل فرموده بودند: اگر 
رهاورد و دستاورد انقلاب فقط نماز جمعه بود برای ما بس بود. افزود: در 
نماز جمعه دسیسه های دشمن و توطئه های دشمنان به مردم روشنگری 

می شود و این خاصیت و برکت نماز جمعه است.
وی عنوان کرد: حجت الاسلام بارانی طی چهار سال فعالیت در پارسیان 

توانست در مسئولیت خود موفق باشد، رضایتمندی شما نشان از موفقیت 
وی در منصب امام جمعه شهرستان بوده است.

جمعه  امام  عنوان  به  نیا  اسماعیل  جواد  حجت الاسلام  مراسم  این  در 
شهرستان پارسیان معرفی و از زحمات حجت الاسلام بارانی تقدیر و تشکر 

شد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

علمای اهل سنت آگاهانه ومدبرانه در مقابل توطئه های دشمنان ایستادند

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان خبر داد؛

فرمانده سپاه امام سجاد)ع( هرمزگان از برگزاری بیش 
از 2۱۴ میلیارد  برنامه و بهره برداری  از ۸۰۰ عنوان 
تومان  طرح محرومیت زدایی   همزمان با هفته دفاع 

مقدس در سراسر استان هرمزگان خبرداد. 
اباذر  سردار  اندیشه؛  دریای  اختصاصی  گزارش  به 
سالاری، فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
در  که  مقدس  هفته  های  برنامه  تشریح  نشست  در 
محل سالن شهید سالاری دفتر فرماندهی سپاه امام 
سجاد )ع( برگزار گردید ضمن گرامیداشت حلول ماه 
ربیع و هفته دفاع مقدس تصریح کرد: دفاع مقدس 
اوج افتخار ملت ایران و دانشگاه انسان سازی است که 
افراد بزرگی در آن حضور پیدا کرده و به مدارج عالی 
جمله  از  مقدس  دفاع  سال  هشت  شهدای  رسیدند؛ 
پرورش یافتگان این دانشگاه بودند که قله عالی این 

درجات را کسب کردند.
وی با تاکید بر اینکه ابهت شرق و غرب در هشت سال 
دفاع مقدس شکست، افزود: ستون های این نظام در 
دفاع مقدس مستحکم و آبدیده شد و روح خودباوری، 
ایثار، از خود گذشتگی و ما می توانیم در دفاع مقدس 

تبلور پیدا کرد.
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان شعار » 
ما متحدیم «  را به عنوان شعار محوری هفته دفاع 
مقدس اعلام کرد و افزود: این شعار به این معنی است 
که ملت عزیز ایران متحد است ؛ شیعه و سنی،ترک و 
لر، عرب و عجب، همه طوائف و قبایل و هرکسی با هر 
نگاهی درکنار هم قرار دارند تا ملت متحد و قهرمان 

را شکل دهند.
سردار سالاری از برگزاری بیش از ۸۰۰ عنوان برنامه 
و  داد  خبر  استان  سراسر  در  مقدس  دفاع  هفته  در 
اضافه کرد: ارزش ریالی مجموع پروژه های آماده بهره 
برداری در این هفته که غالبا مردم محور و در راستای 
محرومیت زدایی می باشد؛ مبلغ 2۱۴ میلیارد تومان 

است.
با  نیروهای مسلح همزمان  به رژه ملی مقتدرانه  وی 
رژه  این  افزود:  و  کرد  اشاره  دفاع  هفته  از  روز  اولین 

برگزار خواهد شد  زمینی  و  در حوزه هوایی، دریایی 
مجلس  رئیس  قالیباف،  دکتر  مراسم  این  و سخنران 

شورای اسلامی می باشد.
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان با اعلام 
مسلح  نیروهای  دستاوردهای  نمایشگاه  افتتاح  خبر 
همزمان با شروع هفته دفاع مقدس، اضافه کرد: این 
دولت  پارک  محل  در  هفته  یک  مدت  به  نمایشگاه 
مندان  میزبان علاقه  تا 22  از ساعت ۱۶  بندرعباس 

خواهد بود.
سردار سالاری نمایش دست آوردهای دفاعی، بازسازی 
همه روزه عملیات کربلای 5 و روایت گری فرماندهان 
نمایشگاه  این  های  برنامه  عناوین  از  را  مقدس  دفاع 
دفاع  نمایشگاه  جنوبی  ضلع  داد:  ادامه  و  کرد  اعلام 
بازسازی عملیات کربلای  برنامه  اجرای  برای  مقدس 

5 در نظر گرفته شده است.
وی » ولایتمداری، جوانان و علم و دانش پژوهشی «  را 
عنوان روز دوم هفته دفاع مقدس معرفی و بیان کرد: به 
جهت تقارن هفته دفاع مقدس با بازگشایی مدارس و 
مراکز علمی، فرصت مناسبی برای ایحاد فرصت بازدید 
دانش آموزان و دانشجویان از دستاوردهای دفاع مقدس 
در  روایتگران  حضور  طرفی  از  و  می شود  محسوب 

دانشگاه ها و مدارس می تواند نقش مهمی برای ترویج 
و تبیین رشادت های رزمندگان دفاع مقدس محسوب 
می شود. فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان 
به برگزاری همایش زنان ایثارگر اشاره کرد و افزود: این 
همایش همزمان با روز سوم از هفته دفاع مقدس که به 
نام زنان، خانواده و سلامت نامگذاری شده است؛ برگزار 
خواهد شد و طی آن از زنان حماسه ساز و موثر در 

هشت سال دفاع مقدس تقدیر خواهد شد.
 « را  مقدس  دفاع  هفته  از  چهارم  روز  عنوان  وی 
شهیدان، آزادگان، جانبازان با صلابت « اعلام کرد و 
اظهار داشت: تجلیل و تقدیر از مجاهدت های جانبازان 
و  دارد  قرار  کار  دستور  در  چهارم  روز  در  آزادگان  و 

مراسمی برای این مهم در نظر گرفته شده است.

سردار سالاری با ذکر این نکته که روز پنجم  با عنوان 
»دفاع همه جانبه، پشتیبانی مردم و اصناف و سربازان«، 
نامگذاری  شده است؛ اضافه کرد: در این روز به نقش 
آحاد مردم به خصوص بازاریان و اصناف اشاره می شود 
و پشتیبانی این اقشار از جبهه و جنگ تبیین می شود.

و  دشمن شناسی  بصیرت،  ملی،  »وحدت  وی 
استکبارستیزی« را عنوان روز ششم هفته دفاع مقدس 
معرفی  و تصریح کرد: در این روز حضور آحاد مختلف 
معظم  مقام  با  اقشار  این  میثاق  تجدید  و  بسیجیان 

رهبری را شاهد خواهیم بود.
فرمانده سپاه امام سجاد)ع( استان هرمزگان با اعلام 
 « عنوان   با  مقدس  دفاع  هفته  هفتم  روز  نامگذاری 
عشایران  روستاییان،  بسیجیان،  مسلح،  نیروهای 
جمله  از  مختلف  اقشار  کرد:  بیان  پیشمرگان«  و 
روستاییان و عشایر تبین خواهد شد و مراسمی جهت 
و  دانشجویان  و  دانش آموزان  با حضور  میثاق  تجدید 

روستاییان برگزار خواهد شد.
سردار سالاری ، برنامه آخرین روز از هفته دفاع مقدس 
برنامه ریزی  مقدس  دفاع  فرماندهان  گرامیداشت  را 
عنوان و اظهار کرد: فرماندهان دفاع مقدس با حضور 
در نماز وحدت آفرین جمعه به گرامیداشت هفته دفاع 

مقدس خواهند پرداخت.
امام سجاد)ع( استان هرمزگان به صدا  فرمانده سپاه 
درآوردن زنگ ایثار، عطر افشانی قبور شهدا، بازسازی 
و مرمت منازل محرومین، افتتاح طرح های کارآفرینی 
و  عمرانی  پروژه   ۸۰ از  بیش  افتتاح  اشتغالزایی،   و 
بهداشت،  خانه  شامل  محرومیت زدایی  و  سازندگی 
اعزام تیم های  امداد،  راه های روستایی، منازل کمیته 
پزشکی به مناطق محروم و افتتاح پروژه های آبرسانی 
مرکزی  دارالقرآن  افتتاح  و  ورزشی  های  وزمین 
اجرایی درهفته  برنامه های  از جمله   را  بندرعباس  

دفاع مقدس معرفی کرد.

برگزاری بیش از 800 عنوان برنامه در هفته دفاع مقدس

                
                                  32213321 ـ 076    پذیرش تلفنی آگهی 

شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه تداركات 
الكترونیكي دولت برگزار نماید .  

كليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه 
گران و بازگشايي پاكت ها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي دولت 
) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
و  مذكور  سايت  در  نام  ثبت  مراحل   , قبلي  عدم عضويت  در صورت  گران 
دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه محقق سازند .

موضوع مناقصه : عمليات اجرايي شبكه توزيع شهرك 20 هكتاري ميناب - 
نهضت ملي مسكن

مبلغ برآورد اولیه: مبلغ  57,779,250,411   ريال ) پنجاه و هفت  ميليارد 
يازده   پنجاه هزار و چهارصد و  نه ميليون و دويست و  و  هفتصد و هفتاد و 

ريال (
) اعتبار پروژه فوق از محل طرح  , بصورت 70% نقد  و 30% اسناد اعتباري 

تامين ميگردد (
مبلغ تضمین شركت در فرايند ارجاع كار به مبلغ:  2,889,000,000 ريال 

)دو ميليارد و هشتصد و هشتاد و نه ميليون ريال( .
رتبه و رشته مورد نظر: حداقل رتبه 5 آب

سپهر  حساب  شماره  به  ريال   5,000,000 اسناد:  خريد  مبلغ 
0102934990003 بانك صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد مناقصه

تا   1402,07,3 تاريخ   14 ساعت  مناقصه:  اسناد  دريافت  زماني  مهلت 
ساعت 14 تاريخ 1402,7,10

مهلت زماني ارائه پیشنهاد: ساعت 14مورخ 1402,07,23

زمان بازگشايي پاكت ها ي كیفي:  ساعت 8  مورخ 1402,07,24
زمان بازگشايي پاكت ها ي مالي:  ساعت 10  مورخ 1402,07,26

هرمزگان  استان  فاضلاب  و  آب  شركت  كنفرانس  سالن  بازگشايي:  محل 
جلسه  در  دهندگان  پيشنهاد  از  يك  هر  از طرف  نماينده  نفر  يك  و حضور 

بازگشايي پيشنهادها آزاد است .
امتیاز كیفي لازم: پيشنهادات واصله پس از ارزيابي كيفي مناقصه گران و 

احراز حداقل امتياز لازم )65(درصد بازگشايي خواهد گرديد.
تداركات  سامانه  از  را  مناقصه  اسناد  باشند  مي  موظف  دهندگان  پيشنهاد 
الكترونيكي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با توجه 
به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاكات الف ، ب و ج تهيه و به 

صورت فايلهاي pdf در سامانه فوق درج نمايند .
ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است .

در  بيشتر  اطلاعات  دريافت  جهت  گزار  مناقصه  دستگاه  تماس  اطلاعات 
 : آدرس  كيفي  ارزيابي  و  الف  هاي  پاكت  ارائه  و  مناقصه  اسناد  خصوص 
بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب بيمارستان شريعتي – شركت آب و فاضلاب 
تلفن 87-86-33350582 سايت     ) قراردادها  امور   ( استان هرمزگان   
  :  WWW.Abfaنشاني به  هرمزگان  استان  فاضلاب  و  آب  اينترنتي شركت 
Hormozgan.com اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 
سامانه : مركز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 
                                                                                     .  85193768

روابط عمومی و آموزش همگانی  شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان

نوبت اول  فراخوان مناقصه عمومي  يك مرحله اي

كم آبی دیگر شعار نیست.

برنامه های شاخص هفته دفاع مقدس در شهرستان 
ابوموسی در نشست خبری فرماندهی  ناحیه مقاومت 
بسیج این  شهرستان  سرهنگ پاسدار حسین  زعیمی 

با خبرنگاران تشریح شد.
از  اندیشه  دریای  خبرنگار   پور  نمک  گزارش  به 
ابوموسی؛در نشست خبری سرهنگ زعیمی فرماندهی 
ناحیه مقاومت بسیج  ابوموسی بمناسبت  هفته دفاع 
در  کشور   سراسر  با  همزمان   : شد  عنوان  مقدس 
شهرستان  ابوموسی برنامه های هفته دفاع مقدس با 

شعار محوری ما همه متحدیم آغاز خواهد شد.
وی با اشاره به این مطلب که دفاع مقدس و مشروع 
و  نبوده  خاص  مکانی  و  زمان  به  متعلق  ایران  ملت 
نیست بلکه همیشه برای ملت های ازاده اخص ملت 
شهیدپرور ایران اسلامی خاص بوده  اظهارداشت: دفاع 
مقدس گنجی است که مرتب باید  این گنج استخراج  

و از این موهبت الهی بهره برداری شود.

و  ها  رشادت  یادآوری  مقدس  دفاع  هفته  گفت:  وی 
دلاوری های شهدا، رزمندگان و ایثارگران این مرزوبوم 
است و ما با برنامه ریزی جهاد تبیین که به فرموده 
حضرت آیت الله خامنه ایی رهبر معزز انقلاب  بر آن  
تاکید گردیده یک امر واجب و قطعی را در پیش روی 
همه ی ما قرار داده و باید با جهاد تبیین بخش مهمی 
از رشادت ها و دلاوری های مردان و زنان دوران دفاع 
مقدس را با جهاد تبیین برای نسل حال و اینده بازگو 
نمائیم واین هفته فرصتی بسیار مطلوبی در پیش روی 
و  انقلاب  دوم  گام  با  بتوانیم  تا  دارد  قرار  ما  همه ی 
جهاد تبیین بتوانیم  از  رهنمود مقام معظم رهبری 
بیشترین استفاده را ببریم و این گنج گرانبهای هفته 

دفاع مقدس را به نسل جدید و اینده انتقال دهیم.
این  به  اشاره  با  زعیمی  پـــــاسدار  سرهنگ 
شعارمحوری هفته دفاع مقدس که) ما همه متحدیم( 
افزود: با توجه به مسائل پیش امده در کشور که دشمن 
درراس آن قرار دارد این شعار محوری میتواند همدلی 

و اتحاد ملی را در بین آحاد مردم ما به وجود بیاورد.
بیان  ابوموسی  بسیج   مقاومت  ناحیه  فرماندهی 
نمود:همانطوری که جهانیان پی به اتحاد ملی مردم 
ایران در دوران دفاع مقدس در مقابله با دشمن بعثی 
ومتحدین تا ندان مسلح این کشور و نظام بردند، هم 
اکنون ما نیازمند یک اتحاد ملی و فراگیر می باشیم 
که با ورود به گام  دوم انقلاب و جهاد تبیین میتوانیم 
این همدلی ملی را به جامعه و ملت برای حفظ کیان 

ایران عزیز تزریق نماییم.

وی افزود: با برنامه ریزیهایی که انجام  گردیده اخص 
در جزیره ابوموسی ما هفده برنامه شاخص را در دستور 

کار خود قرار داده اییم که میتوان به:
 رژه خودرویی و موتوری بسیجیان

برنامه زنگ مقاومت در مدارس  با بازگشایی مدارس 
غبارروبی و عطر افشانی گلزار مطهرشهدا

سخنرانی فرمانده ایی ارشد نظامی در بین الصلاتین 
نماز عبادی سیاسی جمعه

در  تبیین  جهاد  و  روشنگری  بصیرتی،  های  نشست 
محلات

برگزاری مسابقات  ورزشی  بومی و محلی، نورافشانی 
بمناسبت آغاز  امامت و ولایت امام زمان )عج(

برگزاری کارگاه اموزشی پیرامون،ازدواج،کاهش طلاق، 
جمعیت و فرزنداوری

برگزاری کارگاه پیشگیری  از اعتیاد
 برگزاری رزمایش امنیتی و خودحفاظتی ادارات

برگزاری رزمایش امنیتی وخودحفاظتی اصنافجزیره
اجتماع بزرگ جوانان نقش افرین درگام دوم انقلاب

وافتخارافرینان  رزمندگان  کسوتان،  پیش  از  تجلیل 
هشت سال دفاع مقدس

اعزام گروه های جهادی)پاکسازی ساحل(
با  همراه  شهدا  معظم  های  خانواده  از  دیداروتکریم 

یادواره شهیدبصورت خانگی
و برگزاری میز خدمت از مهمترین برنامه های هفته 
دفاع مقدس در شهرستان  و اخص جزیره ابوموسی 

می باشد.

فرماندهی ناحیه مقاومت بسیج ابوموسی عنوان نمود:

دفاع مقدس گنجی است که مرتب باید  این گنج استخراج  شود
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عملیات توسعه و نوسازی کامل 
شبکه توزیع آب روستاهای درپهن 

و رُپِگاه میناب پایان یافت

اتمام  از  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
به  آبرسانی  شبکه  کامل  نوسازی  و  توسعه  عملیات 
روستاهای درپهن و رُپِگاه شهرستان میناب خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، عبدالحمید حمزه پور افزود: 
با هدف تامین نیاز آب مشترکین جدید و همچنین 
بهبود فشار آب شرب مشترکین روستاهای درپهن 
دو  این  شبکه  توسعه  و  نوسازی  عملیات  رپگاه،  و 
های  با تلاش  که  گرفت  قرار  کار  در دستور  روستا 
انجام شده، ساکنین این روستاها به آب شرب پایدار 

دست یافتند.
کیلومتری  لوله گذاری 11  تشریح جزئیات  در  وی 
این  اجرای  در  افزود:  ها  پروژه  این  تکمیل  برای 
درپهن  روستای  در  توزیع  کیلومتر شبکه  پروژه، 8 
و 3 کیلومتر خط انتقال و شبکه توزیع در روستای 

رپگاه نوسازی شد.
ادامه  هرمزگان  فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل 
داد: با تکمیل لوله گذاری، عملیات نصب 250 فقره 
انشعاب در روستای درپهن پایان یافت و نصب 67 
فقره انشعاب در روستای رپگاه نیز طی روزهای آتی 

پایان خواهد یافت.
حمزه پور اعتبار هزینه شده برای اجرای این پروژه را 

180میلیارد ریال عنوان کرد.

اموال تملیکی موتور محرکه 
گمرک و سازمان بنادر است

نظارت سازمان  قوه قضاییه در هیئت عالی  نماینده 
سازمان  این  تملیکی،  اموال  فروش  و  آوری  جمع 
بنادر  و  را موتور محرکه دستگاه هایی چون گمرک 
توصیف کرد و گفت: کارکنان این سازمان جهادگران 

عرصه اقتصاد هستند.
به گزارش دریای اندیشه، قاسم رسولی فاضل نماینده 
جمع  سازمان  نظارت  عالی  هیئت  در  قضاییه  قوه 
آوری و فروش اموال تملیکی که در نشست تخصصی 
هرمزگان  استان  متروکه  کالاهای  تکلیف  تعیین 
جهادگران  را  سازمان  این  کارکنان  داشت،  حضور 
کارکنان سازمان  کرد:  اظهار  و  نامید  اقتصاد  عرصه 
اقتصادی  با تلاش هایی که در حوزه  تملیکی  اموال 
دارند شاهد مثال "ما می توانیم" شده اند و در شرایط 
فعلی کشور و در بین مسئولان قضایی و اجرایی، این 

افراد، فعل می توانیم را صرف کرده اند.
وی خطاب به کارکنان سازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی اضافه کرد: با دستان توانمند شما و 
این  و  انجام شده  فرایندهای مهمی  عنایت خداوند 
رویه مهم رو به رشد است، البته با شرایط ایده آل 
فاصله داریم که این فاصله به دلیل نبود لجستیک 
مناسب و وجود مشکلات برون سازمانی است و باید 

رفع شوند.
عضو هیئت عالی نظارت سازمان اموال تملیکی با این 
از دغدغه  یکی  این که بحث کالاهای رسوبی  بیان 
های سازمان و هیئت عالی نظارت است، گفت: برای 
حل این معضل، تلاش های بسیاری شده که مکفی 

نیست و باید اهتمام بیشتری به کار بست.
وی سازمان اموال تملیکی را موتور محرکه دستگاه 
افزود:  و  کرد  توصیف  بنادر  و  گمرک  چون  هایی 
فعالیت سازمان نیازمند کار علمی و پژوهشی است 
و باید از همه ظرفیت های ستادی و استانی در رابطه 
تکلیف  تعیین  چگونگی  و  کالا  رسوب  علل  یافتن 

کالاها بهره برد.

آزاد سازی اراضی ملی در قشم

فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف یک فقره 
زمین خواری به متراژ 2 هزار و 500 مترمربع به ارزش 

25 میلیارد ریال در شهرستان قشم خبرداد.
به گزارش دریای اندیشه، سردار علی اکبر جاویدان 
فرمانده انتظامی هرمزگان امروز در تشریح جزئیات 
پدیده  با  مبارزه  راستای  اظهار داشت: در  این خبر 
شوم زمین خواری، کارکنان پلیس امنیت اقتصادی 
زمین  فقره  یک  کشف  به  موفق  قشم  شهرستان 
خواری در سطح یکی از روستاهای شهر قشم شدند.
اقدامات  از  با استفاده  انتظامی  افزود: ماموران   وی 
از  یکی  در  خواری  زمین  فقره  یک  از  پلیسی 
صحت  بررسی  از  پس  و  مطلع  قشم  روستاهای 
موضوع و دریافت استعلامات اخذ شده از اداره بنیاد 
مسکن شهرستان قشم مشخص شد فردی اقدام به 
تصرف زمینی به متراژ 2هزار و 500 متر مربع نموده 
که حسب دستور قضائی از ملک مذکور رفع تصرف 

صورت گرفت.
 فرمانده انتظامی استان هرمزگان تصریح کرد:حسب 
اعلام کارشناسان ارزش ریالی ملک تصرف شده 25 
میلیارد ریال برآورد شده که در همین راستا پرونده 
مقدماتی تشکیل و به همراه متهم به مرجع قضائی 

ارسال شد.

حضور فرماندارخمیر در سامانه 
سامد و پاسخگویی به شهروندان

با هماهنگی و برنامه ریزی دفتر بازرسی استانداری 
خواستار  میرهاشم  چهارشنبه  ظهر  هرمزگان، 
شهر  این  شهردار  محمودی  جواد  و  خمیر  فرماندار 
و  مردم  ارتباط  سامانه  در  حضور  با   ۱۳ ساعت  از 
دولت )سامد( و از طریق تلفن ۱۱۱ بصورت مستقیم 
عزیز  شهروندان  های  تماس  و  سوالات  پاسخگوی 

شهرستان خمیر بودند.
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
بندرخمیر؛ در این روز 15 نفر از شهروندان به صورت 

مستقیم با این سامانه ارتباط برقرار کردند.
راه  و  برق  آب،  حوزه  در  شهروندان  پرسش  عمده 
دولت  و  مردم  ارتباط  الکترونیکی  است.سامانه  بوده 
با عنوان "سامد" برای تعامل آسان مردم و دولت و 
تسریع در انتقال مشکلات و نظرات مردمی در سطح 
کشور فعال است تا نظارت مؤثر بر تمامی فرآیندهای 
رسیدگی به پیشنهادات، انتقادات و درخواست های 

مردم انجام شود.

توقیف خودروی هیوندا با ۶۶ میلیون 
ریال خلافی در کیش

دستگاه  یک  توقیف  از  کیش  راهور  پلیس  رییس 
خودروی سواری هیوندا النترا متخلف با ۶۶ میلیون 

ریالی خلافی در این جزیره خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه، سرهنگ »مهدی توانگر« 
حین  کیش  راهور  پلیس  نامحسوس  گشت  گفت: 
کنترل ترافیکی و پیشگیری از رخداد حادثه پیرامون 
قوانین  این جزیره، متوجه عدم رعایت  سطح معابر 
رانندگی توسط راننده خودروی سواری هیوندا النترا 

شده که خودرو را برای اعمال قانون متوقف کردند.
وی افزود: در بررسی و استعلام فنی مشخص شد، 
همچون  سوابقی  خود  تخلفات  در  خودرو  راننده 
تلفن همراه و نداشتن  از  سرعت غیرمجاز، استفاده 
بیمه و مبلغ 66 میلیون ریال نیز خلافی داشته که 

خودروی وی توقیف و روانه پارکینگ شد.
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سرمایه گذاری  امنیت  پایش  گزارش  براساس  گفت:  هرمزگان  استاندار   
شده،  تهیه  اسلامی  شورای  مجلس  پژوهش های  مرکز  توسط  که  کشور 
استان هرمزگان موفق به کسب رتبه نخست این حوزه بین استان ها شده 

است.
اظهار کرد:  این خبر  اعلام  با  اندیشه، مهدی دوستی  دریای  به گزارش 
گزارش پایش امنیت سرمایه گذاری با استفاده از آمارهای رسمی و ارزیابی 

بیش از سه هزار و 600 فعال اقتصادی نمونه انجام شده است.
وی تاکید کرد: در این گزارش، میزان حمایت مسئولان استانی از داوطلبان 
سرمایه گذاری، عمل به وعده های اقتصادی داده شده، ثبات قیمت، میزان 
وفای عهد در اجرای قراردادهای کتبی و شفاهی، شفافیت و سلامت اداری 

جزو مهم ترین معیارهای ارزیابی بوده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با بیان اینکه هرمزگان در پایش 

امنیت سرمایه گذاری پاییز 1۴01 دارای جایگاه سوم کشوری بوده است، 
عنوان کرد: بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس، شاخص امنیت 
سرمایه گذاری هرمزگان در پاییز سال گذشته، 6.۴8 بوده است که این 
شاخص در زمستان 1۴01 به 5.57 رسیده و هرمزگان جایگاهی بالاتر از 

استان های سمنان، مازنداران و کرمان را کسب کرده است.
دوستی تاکید کرد: استان هرمزگان تقریبا در تمامی شاخص های اقتصادی 
این ارزیابی جزو 10 استان برتر بوده و در نماگر شفافیت و سلامت اداری، 
ثبات و پیش بینی پذیری مقررات و رویه های اجرایی نیز موفق شده رتبه 

اول ارزیابی ها را از آن خود کند.
وی خاطرنشان کرد: جایگاه امنیت سرمایه گذاری استان هرمزگان طبق 
آمار منتشره توسط مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در زمستان 

1۴00، یازدهم بوده است.

تسهیلات تبصره 18 مهم 
ترین ابزارهای ایجاد اشتغال 

و رونق تولید است

 مدیرکل امور اقتصادی و دارایی هرمزگان گفت: تسهیلات تبصره 18 از مهم ترین ابزارهای ایجاد اشتغال و رونق تولید است.
به گزارش دریای اندیشه، مهدی دسینه  گفت: در این جلسه به بررسی طرح های معرفی شده از ادارات در حوزه های مختلف پرداخته شد. دسینه 
اظهار داشت؛ از طرح های معرفی شده طرح درمانگاه عمومی مجهز با نزدیک به 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارای سی تی اسکن، ام آر آی و 
دستگاه های پیشرفته در بندرعباس و همچنین طرح دیگر مربوط به شهرستان های بشاگرد و میناب مورد بررسی قرار گرفت.

 استاندار هرمزگان:

هرمزگان موفق به کسب رتبه نخست کشوری در امنیت سرمایه گذاری شد

تا  از سی ام شهریور  از اجرای طرح دریابست  مدیرکل شیلات هرمزگان 
هشتم مهرماه سال جاری خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، مسعود بارانی در کمیته مدیریت صید استان 
هرمزگان با اشاره به صید بالغ بر 321 هزار تن انواع آبزیان و وجود بالغ 
بر 35 هزار نفر صیاد و چهار هزار و 500 فروند شناور صیادی در استان 
هرمزگان، گفت: هرمزگان به عنوان قطب صید و صیادی کشور و دارای 
عنوان بزرگترین جامعه صیادی و رتبه اول صید و صیادی کشور مطرح 
است. وی تصریح کرد: این مهم بیانگر نقش صید و صیادی در معیشت 
ساحل نشینان است و بیانگر محوریت صید و صیادی در پایداری و ارتقاء 

اشتغال، توسعه سواحل و رونق اقتصادی در استان هرمزگان است.
بارانی با تاکید بر لزوم اجرای طرح دریابست، خاطرنشان کرد: با اجرای 
طرح دریابست و با توجه به عدم دریاروی شناورهای صیادی امکان تخلف 
در  بسزایی  نقش  و  می رسد  ممکن  کمترین حد  به  صیادی  شناورهای 

کاهش فشار بر ذخایر آبزیان دارد.
افزود:  دریابست  زمان  در  آبزیان  همه  صید  ممنوعیت  به  اشاره  با  وی 
انجام شده این طرح قبل از شروع فصل صید  براساس برنامه ریزی های 
شهرستان  در  سفلین  برکه  تا  جاسک  شرق  های  صیدگاه  در  و  میگو 

بندرلنگه انجام می شود.
این مقام مسئول با اشاره به همکاری استانداری ،نیروهای نظامی و انتظامی، 
پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان و همه دستگاه های مرتبط 

در اجرای این طرح، خاطرنشان کرد: در مدت اجرای این طرح در صورت 
مشاهده کوچک ترین تخلف در کمیسیون رسیدگی به تخلفات صیادی و 

محاکم قضایی با متخلفان برخورد خواهد شد.
دریابست  طرح  آمیز  موفقیت  اجرای  به  اشاره  با  نشست  این  در  بارانی 
هرمزگان در سال های گذشته عنوان کرد: این طرح از سنت های صیادان 
در سالهای دور بوده است و نزدیک به دو دهه پیش در استان توسط خود 
صیادان نیز به اجرا در می آمده است که با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان 
و مزایای اجرای این طرح برای صید و صیادی پایدار پیرو ابلاغ سازمان 
شیلات ایران، کمیته مدیریت صید استان تصمیم به اجرای مجدد آن در 

سال های اخیر کر.
مدیرکل شیلات هرمزگان با اشاره به نقش مهم صید و صیادی اصولی و 
استفاده از ادوات صید مجاز در حفظ دخایر آبزیان، افزود: همکاری بیش 
از پیش جامعه صیادی نقش مهمی درحفظ منابع آبزیان برای نسل آینده 

و صید پایدار به ویژه اجرای دریابست خواهد داشت.
وی یادآور شد: آنچه مسلم است با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید 
تمامی گونه های آبزی )دریابست( شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیاء 

نسل آبزیان در زیستگاه های طبیعی فراهم می شود.
بارانی حفاظت از مولدین و نوزادان آبزیان در صیدگاه ها، کاهش فشار 
صید و جلوگیری از فعالیت صید غیرمجاز، اجرای عدالت جهت سهم دهی 
راندمان  افزایش  آرامش در صیدگاه ها،  ایجاد شرایط  قانونی،  به صیادان 

صید بعد از اجرای طرح، ترمیم ذخایر و فرصتی جهت احیاء نسل انواع 
آبزیان و ... را از اهم مزایا و اهداف اجرای این طرح است.

آب های هرمزگان  در  دریابست  کرد:  تصریح  مدیرکل شیلات هرمزگان 
بی شک می تواند فرصتی مغتنم برای مدیریت صید مسئولانه و کاهش 
فشار بر ذخایر آبزیان باشد و شیلات هرمزگان همه ساله با توجه به فصل 
تخم ریزی آبزیان به ویژه گونه های ارزشمند در فصل بهار، بر اساس اعلام 
نظر تعاونی های صیادی و پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان 

ممنوعیت صید اعمال می کند.

مدیرکل شیلات:

اجرای طرح دریابست از 30 شهریور تا هشتم مهرماه در آب های هرمزگان

سارقین دربندرلنگه آسایش را از مردم 
سلب کردند

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ این روزها سارقین 
در بندرلنگه دست به ابتکار عجیب وغریبی می زند کارشان دزدی 
لوله وکابل کولرهای سطح شهراست تا جایی که لوله وکابل دوتا 
از کولرهای سینماوحتی رحم  هم به منزل رئیس  فرهنگ وارشاد 
اسلام هم نکردند ، گویا این حرکت سارقین مد روز شده که کابل 
ولوله کولر به سرقت ببرند  واین سارقین بعد از دزدی به ضایعات 
فروشی داخل شهر فروخته می شود که متاسفانه با این افراد ها 
وباید  بیگانه هستن  از کشور  واکثرا همه  نمی شود  برخوردقانونی 
عنوان کردکه باعث وبانی  اکثرسرقت ها در سطح شهر بندرلنگه 
همین ها هستن ، اگر این افرادها اموال دزدی از سارقان خریداری 

نکنند ، چه شخصی عادی میاداز این ها خریداری کنند.
مردم بیان می کنند سارقین با جان خودش که خطر برق گرفتگی 
را به جان میخرند ودست به چنین اعمالی می زند ، مگر بندرلنگه 
منطقه ممنوعه نیست که نباید اشخاص افغانی بدون مجوز در این 
شهر زندگی می کنند ، مردم به خبرنگار دریای اندیشه بیان می 
کنند همین افغانی های که در تعمیرگاه ماشین کار می کنند یه 
قطعه ای تعویض می کنند ودستمزد های نجومی از مردم  دریافت 
می کنند ؟! گویا درسطح شهر بندرلنگه مسئولی نیست که نظارگر 

کارهای آنهاباشد یا سارقین را دستگیر کنند.
برای  بندرلنگه  مردم  حال  به  فکری  امر  مسئولان  است  امید   
جلوگیری از ضررمالی به شهروندان بکنن ازسوی دیگر حال زنان 
هم با موتورسکلیت برای جمع آوری ضایعات در سطح شهر اقدام 
کرده اندگویا بقدری پول در جمع اوری این هاهست که نهایت ندارد.

کشف 102 کیلو تریاک دربندرلنگه

جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان از کشف ۱02 کیلو مواد 
مخدر از نوع تریاک در بازرسي از یک سواري سمند خبر داد.

مهرداد  سرهنگ  ؛  ازبندرلنگه  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
مشوق در تشریح این خبر بیان  داشت: در پی کسب خبری مبنی 
بر حمل مقدار قابل توجهی موادمخدر توسط قاچاقچیان در محور 
مواصلاتي شهرستان های "خمیر-بندرلنگه" ، مأموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر شهرستان "خمیر "و "بندر لنگه" با همکاری اطلاعاتی 
ماموران مبارزه با مواد مخدر استان هرمزگان و پی گیری موضوع را 

در دستور کار خود قرار دادند.
وی افزود: ماموران انتظامی با اشراف اطلاعاتی و در یک عملیات 
ضربتی و تعقیب و گریز سریع خودرو را شناسایی و متوقف کردند.
این  از  بازرسی  در  ماموران  که  این  به  اشاره  با  انتظامی  مقام  این 
در  داشت:  اظهار  کردند،  کشف  را  تریاک  کیلوگرم   102 خودرو 
این زمینه یک متهم را دستگیر و به مراجع قضائی معرفی کردند.
جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان این که موادمخدر زمینه ساز 
اجتماعی است، خاطرنشان کرد:  و آسیب های  از جرایم  بسیاری 
توانند در صورت مشاهد موارد مشکوک در زمینه  شهروندان می 
حمل و تولید و توزیع موادمخدر، مراتب را از طریق سامانه 110 و 
سامانه 128 به پلیس اعلام کنند تا اقدامات مناسب در این خصوص 

انجام شود.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ،آیین تکریم و معارفه 
رییس راه وشهرسازی  شهرستان بندرلنگه طی مراسمی با حضور 
توسعه  و  ساخت  معاون  کمالی  مرادزاده،افراسیاب  فواد  مهندس 
هرمزگان ،مهندس حمایتی معاون هماهنگی امورعمرانی فرماندار 

برگزار شد.
فرماندار بندرلنگه گفت: یکی از خصوصیات مهم یک مدیر انقلابی 

در دولت مردمی،مردم داری و تعامل مناسب با آنها است.
اشاره  بندرلنگه  کنارگذر  پروژه  اهمیت  به  بندرلنگه   فرماندار 
در  و  بندرلنگه  کنارگذر  پروژه  اهمیت  به  توجه  با  کرد:  تاکید  و 
به  توجه  با  و  شهرستان  مردم  عموم  های   وپیگیری  خواست 
گذشت زمان بسیار زیاد از آغاز این پروژه لازم است رییس جدید 
با  پیگیری بیش از پیش خود  نسبت به پیش برد این پروژه تا 

اتمام آن  اقدام نمایند.
 در این مراسم از زحمات و تلاش های مهندس عماد ساختمان 
ساز تقدیر و مهندس ابراهیم سلیمی بعنوان رییس جدید اداره راه 

و شهرسازی شهرستان بندرلنگه معرفی شد.

رییس راه وشهرسازی  شهرستان بندرلنگه معارفه شد

هفته دفاع مقدس فرصتی مناسب برای 
تحقق جهاد تبیین است

ناحیه مقاومت بسیج سپاه  نمایندگی ولی فقیه در  مسئول دفتر 
بندرلنگه گفت: هفته دفاع مقدس بهترین فرصت برای جهاد تبیین 
نه جنگ  نوجوانانی است که  و  و روشنگری در میان نسل جوان 
تحمیلی را دیده و نه دوران ظلم و ستم پهلوی را درک کرده اند، 
واقعیت های  تحریف  از  مانع  روشنگری  و  تبیین  جهاد  که  چرا 

گذشته است.  
شمس  عباس  اندیشه،حجت الاسلام  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در ناحیه مقاومت بسیج سپاه 
بندرلنگه  در نشست روشنگری که به مناسبت هفته دفاع مقدس 
به  اشاره  با  شد  برگزار  بندرلنگه  محمدی  شهید  بیمارستان  در 
کتاب نظم نوین جهانی که در سال 1۹۹0 منتشره شده است، 
اظهار داشت: بنابر این کتاب جهان غرب در مسیر تداوم استعمار 
و استثمار باید فکر، اخلاق و فرهنگ ملی و دینی ملت های تحت 
سلطه را در قالب جهانی سازی نابود و خرافات مدرنی چون شیطان 
پرستی، همجنس بازی و سایر را جایگزین کنند تا در جهالت و 

ضلالت غارتمان کنند.
کثیفِ  و  شوم  نقشه های  کردن  برملا  تبیین،  جهاد   : افزود  وی 
دشمنان که به دروغ در قالب شعار زن، زندگی و آزادی به خُوردِ 

مردم به ویژه جوانان و نوجوانان داده شده، می باشد.

پاکسازی ساحل بندر مقام

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ، به دنبال انتشار 
خبروضعیت نامطلوب واسف بار محوطه واسکله دهستان بندرمقام 
در روزنامه مورخه 28 شهریورسال 1۴02 ونارضایتی گردشگران ، 
بلافاصله دهیاری بندرمقام با ورود به این موضوع ساحل زیبای این 
بندرتاریخی را پاکیزه وآماده میزبانی از مردم وگردشگران کردند 
توسط دهیاری انجام شد. خبرنگار دریای اندیشه از واکنش سریع 

دهیاری بندرمقام تشکر و قدردانی دارد.

ابتدایی  مدارس  در  کشور  سراسر  با  هم زمان  شکوفه ها  جشن 
شهرستان بندرلنگه برگزار شد.

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه، جشن شکوفه های 
جمعی  و  آموزش وپرورش  مدیر  سالاری  حضور  با  اول  کلاس 
دخترانه  دبستان  در  نمادین  به صورت  شهرستان  مسئولین  از 
آیت الله یزدی شهر بندرلنگه و هم زمان با سراسر کشور در کلیه 
این  در  آموزش وپرورش  مدیر  شد.  برگزار  شهرستان  مدارس 
شکوفه ها،  جشن  داشت:  بیان  کلاس اولی ها  به  خطاب  مراسم 
جشن آغاز فصل علم آموزی و دانایی است و شما فرشتگان زیبا 
پس از خانواده با حضور در فضایی به نام مدرسه مرحله جدیدی 
از زندگی خود را با کسب علم و دانش در مسیر رشد و تعالی 

آموز کلاس  دانش  از 2700  بیش  است  گفتنی  می زنید.  رقم 
اولی ضمن شرکت در جشن شکوفه ها، سال تحصیلی خود را با 

شادی و نشاط آغاز کردند.

جشن شکوفه ها؛ شروع علم آموزی بیش از 2700 کلاس اولی

به گزارش خبرنگار دریای اندیشه از بندرلنگه ؛ به همت زهرا 
حسین شاهی بانی این مسجد  ده ها  روزنامه دریای اندیشه 
این  ای  پایه   شد.بر  توزیع  کردند  مطاله  برای  نمازگزاران  بین 
گزارش ونمازگزاران که اغلب بانومی باشند با علاقه خاصی برای 
خواندن از هم دیگرکوی  سبقت می گرفتندبا تلاش نماینده 
وخبرنگار روزنامه دریای اندیشه در بندلنگه  وبا همکاری خوب 
خانم حسین شاهی این حرکت فرهنگی پایه گزاری شد واین 
افتخار بزرگیست که دریای اندیشه برای پیشرفت افکار عموی 
وبرای رهای از جهل وبی سوادی این حرکت خداپسندانه دراین 
محله بزرگ پایه گزاری شد.اکنون زنان این محله چشم براه برای 
خوانند روزنامه های جدید هستتد تا  کوی سبقت از یک دیگر 
به گیرند. لازم به ذکر است محله بزرگ امیر آباد یکی از محروم 

ترین محله های بندرلنگه است که هیچ گونه امکاتات رفاهی 
باید مورد  نداردودر پرت دست محله های دیگر قرار دارد که 

توجه مسئولان وخدمات شهری قرار گیرد.

برای اولین بار در بندرلنگه کلید خورد؛

فرهنگ روزنامه خوانی در حسینیه فاطمه زهرا محله امیر آباد بندرلنگه

اختصاصی  
بندرلنگه
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معاون اجتماعی ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( استان هرمزگان، گفت: با همت گروه  های جهادی و بنیاد احسان بیش از شش هزار بسته ویژه شروع 
سال تحصیلی برای دانش آموزان کم برخوردار آماده و توزیع شد. به گزارش دریای اندیشه، سجاد امیریان زاده بیان کرد: اعتبار این پویش سه میلیارد 
تومان شده است که بخشی از آن توسط گروه  های جهادی و مردمی تامین شده است. معاون اجتماعی ستاد هرمزگان ادامه داد: کیف  ها و جامدادی  ها 

نیز از تولیدی  هایی تهیه شده که توسط بانوان سرپرست خانوار تولید می  شود
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توزیع شش هزار لوازم 
التحریر بین دانش آموزان 
کم برخوردار هرمزگان

خبـــر

 آغاز تحصیل ۵۲ هزار دانش آموز 
کلاس اولی در مدارس هرمزگان

هرمزگان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل  قویدل  محمد 
اول در ۲۱۰۰  پایه  از تحصیل ۵۲ هزار دانش آموز 

کلاس درس در سراسر استان خبر داد.
مراسم  در  قویدل  محمد  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
آبان   ۱3 دولتی  دبستان  در  ها  شکوفه  جشن 
بندرعباس اظهار داشت: شاهد حضور دانش آموزان 
کلاس اول ابتدایی در مدارس سراسر استان همزمان 

با سراسر کشور هستیم.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان در این خصوص 
اول در  پایه  آموز  اضافه کرد: حدود ۵۲ هزار دانش 
و  دولتی  مدارس  در  درس  کلاس   ۲۱۰۰ به  قریب 
غیردولتی فرآیند تعلیم و تربیت خودشان رادر سال 

جدید تحصیلی شروع کردند.
شده  انجام  اقدامات  به  اشاره  با  مسئول  مقام  این 
تحصیلی  سال  آغاز  برای  آمادگی  پروژه  راستای  در 
در  کرد:  تصریح  استان  سراسر  در   ۱۴۰۲-۱۴۰3
استاندار  دستور  با  استان  پرورش  و  آموزش  شورای 
محترم بین همه ی فرمانداران و بخشداران و مناطق 
۲3 گانه همراهی خیلی خوبی نسبت به سالهای قبل 

اتفاق افتاد.
این همدلی،  این راستا خاطر نشان کرد:  قویدل در 
یکپارچگی و همراهی به وجود آمده باعث شد سال 
تحصیلی را با آمادگی بیشتر نسبت به سالهای قبل 

آغاز کنیم.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان به اقدامات انجام 
شده در خصوص فضاهای آموزشی اشاره و اضافه کرد: 
امسال توجه ویژه آموزش و پرورش استان به مدارس 
عادی دولتی بود و حدود ۵۰۰ واحد آموزشی در ایام 
تابستان، بهسازی، رنگ آمیزی، زیبا سازی، تعمیر و 

تجهیز شد.
قویدل اضافه کرد: با استفاده از طرح شهید عجمیان 
های  گروه  و  شد  اقدام  مدارس  سازی  شاداب  برای 
پرورش در زمینه  و  آموزش  یاریگر  جهادی مختلف 

پروژه مهر بودند.

خبـــر

برگزاری مراسم تودیع و معارفه 
مسئول نمایندگی آموزش و پرورش 

رویدر

در محل فرهنگ سرای ایران زمین شهر رویدر مراسم 
تودیع و معارفه مسئول نمایندگی آموزش و پرورش 

رویدر برگزار شد.
بندرخمیر؛ در  از  اندیشه  به گزارش خبرنگار دریای 
این مراسم از زحمات امید افشار تقدیر و محمد هادی 
و  آموزش  نمایندگی  مسئول جدید  بعنوان  نیا  علی 

پرورش شهر رویدر معرفی شد.

کیش با آغوش باز از کارگاه هوش 
مصنوعی استقبال کرد

 فستیوال »میکامال« کیش از کارگاه آموزشی »هوش 
مصنوعی« در این جزیزه میزبانی کرد.

کارگاه  این  حاشیه  در  اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
بود،  همراه  کیشوندان  استقبال  با  که  آموزشی 
نمایش ۲۲  با  مصنوعی  هنری هوش  آثار  نمایشگاه 

اثر برپا شد.
در کارگاه آموزشی »تاثیرات هوش مصنوعی برآینده«، 
طراحی،  کار،  و  کسب  در  مصنوعی  هوش  نقش  بر 
و  درمانی  و  پزشکی  عرصه  جهانی،  بازارهای  آنالیز 
پیش بینی تغییرات آب و هوایی در آینده اشاره شد.

با  کارگاه  این  سخنران های  از  یکی  شجیع«  »رضا 
در  مصنوعی  هوش  دستاوردهای  برخی  به  اشاره 
ارائه سبک زندگی  سالم به انسان ها، بیان کرد: امروزه 
آنالیز  و  داروسازی  عرصه  در  مصنوعی  هوش  از 
جهش های ویروسی استفاده های متعددی می شود که 
می تواند در بهبود سلامت  انسان ها نقش آفرینی کند.

وی با بیان اینکه، به کمک هوش مصنوعی، جهان در 
۲۰ سال آینده به اندازه 3۰۰ سال گذشته پیشرفت 
خواهد کرد، گفت: معتقدیم که عرصه هوش مصنوعی 
آینده کشورها را رقم می زند و بی تفاوتی به این عرصه 

سبب خارج شدن از گردنه توسعه خواهد بود.

عضو مجمع نمایندگان استان هرمزگان گفت: طرح های 
نیازهای  بر  منطبق  باید  جهاددانشگاهی  پژوهشی 
ضروری جامعه و استان هرمزگان باشد و بتواند مشکلی 

از مشکلات هرمزگان را رفع کند.
با  اندیشه، محمد آشوری در دیدار  به گزارش دریای 
به  اشاره  با  هرمزگان،  استان  دانشگاهی  جهاد  رئیس 
اعلام آمادگی جهت اجرای طرح های پژوهشی مسئله 
محور مطابق با نیازهای مختلف استان هرمزگان اظهار 
کرد: طرح های پژوهشی در هرمزگان باید بر مبنای 
نیازها و اولویت های این استان احصا و در جهت رفع 

مسائل آن باشد.
اساس  بر  باید  پژوهشی  های  طرح  کرد:  تصریح  وی 
و  شده  انتخاب  استان  و  جامعه  ضروری  نیازهای 
مشکلی از مشکلات هرمزگان را رفع کند و پژوهش 
انجام  با هدف شناسایی و رفع مشکلات موجود  باید 

شود تا نتیجه بخش باشد.
اسلامی،  شورای  مجلس  در  هرمزگان  مردم  نماینده 
با بیان اینکه پژوهش ها باید مسئله محور و مأموریت 
باید  پژوهشی  های  فعالیت  کرد:  تاکید  باشد،  محور 
استان  آن  تبع  به  و  کشور  های  نیاز  با  یافته  تطبیق 
باشد تا توسعه پایدار و رفع بسیاری از مسائل موجود 

هرمزگان را شاهد باشیم و جهاددانشگاهی می تواند در 
این زمینه نقش مهمی را ایفا کند.

آشوری با اشاره به ضرورت احصای نیازهای پژوهشی 
استان و معرفی طرح های پیشنهادی، به استفاده از 
ظرفیت های جهاد دانشگاهی برای تدوین بسته های 
آموزشی کارآفرینی طرح های اولویت دار استان تأکید 

کرد.
چون  نهادهایی  بر  تکیه  با  باید  اینکه  بیان  با  وی 
جهاددانشگاهی روحیه خودباوری ملی در جوانان بیش 
از پیش تقویت شود، تصریح کرد: مسئولان کشور باید 
از ظرفیت این نهاد انقلابی کمال بهره را ببرند تا مردم 

از منافع حاصل از این خدمات بهره مند شوند.
آشوری با تاکید بر اینکه کلیه پژوهش های تحقیقاتی 
جهاددانشگاهی  طریق  از  استان  اجرایی  دستگاه های 
واحد  جهاددانشگاهی  گفت:  پذیرد،  صورت  باید 

هرمزگان باید واسطه بین دانشگاه و صنعت باشد.
حوزه  در  مشورتی  بازوی  می تواند  جهاددانشگاهی 
تحقیقات و پژوهش برای بخش های دولتی و خصوصی 

باشد
احمد زاهری رئیس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان 
نیز در این دیدار، جهاد دانشگاهی را به عنوان یک نهاد 

آموزشی،  تحقیقاتی،  پژوهشی،  فعالیت های  انقلابی، 
فرهنگی و برنامه های قابل توجهی را در دست اقدام 
تبادل  و  دیدارها  این  انجام  با  است  امید  افزود:  دارد، 
نظرات مثبت و سازنده، جهاددانشگاهی علی الخصوص 
چشمگیر  فعالیت های  بتواند  پژوهشی  قسمت  در 
و همچنین  نهاد  این  جایگاه  شان  در  را  سازنده ای  و 
مردم خوب هرمزگان با حمایت های استانی از خود 
پر  هرچه  راستای  در  کرد:  اضافه  وی  دهد.  نشان 
بارتر کردن فعالیت های پژوهشی و دیگر فعالیت های 

جامعه  با  بیشتری  هرچه  تعامل  باید  جهاددانشگاهی 
نخبگان برقرار کرد و این نشست نیز در همین راستا 
پشتیبانی  و  تجربیات  از  استفاده  با  تا  شد  برگزار 
در  موثری  گام های  بتوانیم  استان  نمایندگان  مجمع 

جهاددانشگاهی هرمزگان برداریم.
به  توجه  با  جهاددانشگاهی  کرد:  خاطرنشان  زاهری 
مشورتی  بازوی  می تواند  پژوهشی  بالقوه  توانایی های 
در حوزه تحقیقات و پژوهش برای بخش های دولتی 

و خصوصی باشد.

عضو مجمع نمایندگان هرمزگان:

پژوهش های جهاد دانشگاهی منطبق بر نیازهای جامعه هرمزگان باشد

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از تشکیل 
خزاعی  محمد  سفر  مصوبات  پیگیری  جهت  ستادی 
برگزاری  و  هرمزگان  به  سینمایی  سازمان  رییس 
جشنواره منطقه ای سینمای جوان که از مصوبات این 

سفر بوده خبر داد.

به گزارش دریای اندیشه، اسماعیل جهانگیری درباره 
دومین جشن مهر سینمای ایران که 3۰ شهریور ماه 
در هرمزگان برگزار می شود، گفت: این رویداد دراستان 
قرار  سینما  اهالی  و  هنرمندان  توجه  مورد  هرمزگان 
با توجه به استقبال خوب مردم از سینما و  گرفته و 
سینمای  مهر  دومین جشن  سینمایی،  جشنواره های 

ایران می تواند به جذب مخاطب کمک کند.
وی با بیان اینکه برگزاری رویدادهای سینمایی آگاهی 
افزود:  است،  داده  افزایش  سینما  درحوزه  را  مردم 
علاقه  ایران  سینمای  مهر  مثل  رویدادهایی  برگزاری 

و  بیشتر خواهد کرد  به حوزه سینما  را  مردم  مندی 
همین امر می تواند سینما را در سبد فرهنگی خانواده 
روز  اینکه جشن  به  اشاره  با  جهانگیری  بگنجاند.  ها 
سینما 3۰ شهریور ماه و همزمان با اختتامیه جشنواره 
فیلم اردیبهشت در بندرعباس برگزار می شود، عنوان 
کرد: شورای سیاست گذاری جشن مهر سینما تشکیل 
شده و با دستگاه های مرتبط هماهنگی لازم به عمل 
آمده، ضمن اینکه جلسه تخصصی با فعالان سینما در 
خصوص منتخبین جشن مهر سینما در استان برگزار 
شده و افراد تقدیر شونده در جشن مهر سینما انتخاب 

شده اند. مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان با 
اشاره به پیگیری مصوبات سفر رئیس سازمان سینمایی 
به هرمزگان خاطر نشان کرد: ستادی جهت پیگیری 
مصوبات سفر تشکیل شده و برگزاری جشنواره منطقه 
نیز  بوده  این سفر  از مصوبات  ای سینمای جوان که 
سینمای  مهر  جشن  »دومین  است.  پیگیری  درحال 
در  مهرماه   ۱۰ تا  و  آغاز  رضوی  خراسان  در  ایران« 
مهرماه،   ۱3 همچنین  داشت.  خواهد  ادامه  استان ها 
شمس  ایوان  در  جشن  این  برگزاری  میزبان  تهران 

خواهد بود.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان:

تشکیل ستاد ویژه پیگیری مصوبات سفر رئیس سازمان سینمایی به هرمزگان

افتتاحیه سال تحصیلی جدید حوزه علمیه هرمزگان همراه با جشن آغاز امامت و 
ولایت حضرت ولی عصر )عج( در سالن همایش های کانون فرهنگی تربیتی غدیر 

بندرعباس برگزار می شود.
به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام والمسلمین نادر حقیقی مدیر حوزه علمیه 
هرمزگان، اظهار کرد: با استعانت از خداوند متعال و مدد از حضرت صاحب امام زمان 
)عج( آیین بازگشایی سال تحصیلی جدید حوزه علمیه هرمزگان همراه با جشن آغاز 

امامت و ولایت در بندرعباس برگزار می شود.
وی افزود: این جشن در سالن همایش کانون فرهنگی تربیتی غدیر بندرعباس واقع 

در رسالت جنوبی، خیابان حکمت برگزار می گردد.
به گفته مدیر حوزه علمیه هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین محمد حاج ابوالقاسم 
دولابی نماینده مجلس خبرگان رهبری و مشاور رئیس جمهور در امور روحانیت و 

حوزه علمیه سخنران ویژه این مراسم می باشد.
بازگشایی مدارس علمیه استان  ادامه داد: آیین  حجت الاسلام والمسلمین حقیقی 
هرمزگان در سال جاری همزمان با آغاز جشن امامت حضرت ولی عصر )عج( همزمان 
است که به فال نیک گرفته می شود و سعی و تلاش طلاب در مباحث علمی و 

پژوهشی بیش از پیش باشد.
وی اظهار کرد: در کنار تحصیل طلاب در مباحث علمی و پژوهشی بایستی به رویکرد 
تبلیغی توجه داشت و از این گذاره نباید غفلت شود تا یک طلبه علاوه بر رشد علمی 

در زمینه تبلیغی مهارت های لازم را داشته باشد.
مدیر حوزه علمیه هرمزگان اظهار کرد: بنا بر رویکرد فعلی حوزه های علمیه بویژه در 

ورود به مباحث تخصصی، نگاه خاص حوزه علمیه هرمزگان در این خصوص تمهیداتی 
اندیشیده شده است که در برخی از شهرستان ها مراکز تخصصی ایجاد شده و شروع 

به کار کرده و بایستی در سایر شهرستان ها نیز این اتفاق ایجاد شود.
حجت الاسلام والمسلمین حقیقی، با آرزوی موفقیت برای طلاب در سال تحصیلی 
جدید، خاطرنشان کرد: از همه طلاب و روحانیون هرمزگان دعوت می شود در این 

همایش حضور پررنگی داشته باشند. 

همزمان با جشن آغاز امامت و ولایت حضرت ولی عصر )عج( :

افتتاحیه سال تحصیلی جدید حوزه علمیه هرمزگان برگزار می شود

بوی ماه مدرسه از راه می رسد 
عبدالحسین اسدپور 

امروز اول مهرماه روزی بود که دانش آموزان به سرکلاس های درس رفتند ، دیوار 
های آجر نمای مدرسه را سراسر شور وشوق پرکرده است کلاس ها با آغوش باز در 
آستانه درها ایستاده اند تا مهمانان خودرا در آغوش،بکشند واژه ها بر تخته های سیاه 
جان می گیرند وپروانه می شوند تا در نفس های هیجان زده کودکان پرواز کنند 
وفَضای لرزان کلاس را گرم نمایند چه شور وحالی دارد این روزها ی آغاز مدرسه 
وشوق کودکان در پیاده روها ، بوی نمره های بیست ، بوی دفتر حساب ومشق های 
ناتمام ، بوی دوستی ومحبت وبوی کتاب های نو وتا نخورده ، بوی دفتر ، مداد ومهر 
، چه شاعرانه ، وآخر سر بوی سلام ، ودوستی های دوباره ، اری پاییز با خود مهربانی 
شور ، ذوق وشوق به همراه می آورد وقاصدکها خبر باز گشایی مدارس را در سراسر 
کشوررا می دهند ، درختان آماده می شوند تا با شوق برگهای رنگارنگشان را چون 
کاغذهای رنگی برسر کودکان که مشتاقانه به مدرسه می روند بریزند ، پر ندگان 
بر شاخه های انبوه درختان صف کشیده اند تا آواز های گرمشان را بدرقه کنند ، 
با پایان یافتن فصل تابستان بوی مهردر معابر وکوچه های شهرمان پیچیده است 
ومدارس چشم به در دوخته اند وبه انتظار نشسته اند تا سال تحصیلی جدید راهمراه 

با دانش،آموزان آغاز کنند .
با آغاز سال تحصیلی میلیونها دانش آموز به شوق آموختن روانه کلاس درس می 
شوند واین شور واشتیاق زیبایی خاصی به جامعه می دهد ، شور وشوقی که نیاز به 

هدایت وراهبری صحیح ودرست توسط معلمان دلسوز دارد . معلمانی که با تلاس 
تربیتی  نقش وجابگاه   . فرهنگی هستند  این سکان عظیم  خالصانه خودپر چمدار 
مدارس دررشد وشکوفایی ، تر ببت اجتماعی وتعلیم وتربیت دانش آموزان مسئله 
ای بسیار مهم ودر خور توجه می باشد از این رو دقت نظر وتوجه مسئولان آموزش 
وپرورش دراین امر خطیر وسرنوشت سازلازم وضروری است ، ضمن اینکه دراین بین 
پیوند ورابطه اولیا ومر بیان را هم نباید نادیده گرفت وافرادی باید درراس باشند تا 
بتوانند وظیفه اصلی خوددر قبال آن مسئولیت انجام دهند ، چرا که خانه ومدرسه 
دونهاد تربیتی مهم به شمارمی آیند که در صدر عوامل تائیر گذار بر روند رشد وتکامل 
رفتار آینده سازان جامعه قرار دارند واز فرداکوچه وخیابان ها شاهد شور وشوق وآمد 
ورفت غنچه های نوشکفته بوستان آدمیت اند تا خودرا به گلستان دبستان برسانند 
، وقتی نیم نگاهی به سیمای معصوم وچهره شادمان وپر نشاط کودکان کلاس اول 
نظاره کنید که با دلی لبریز از امید وقلبی پراشتیاق ، برای اولین بار راهی مدرسه 
وکلاس درس شده اند تا آنچه را پدر ومادر سال های گذشته از کعبه آمال مدرسه 
برایشان توصیف کرده اند با چشم ببینند وبادرس وکلاس وکتاب ویاران جدید مانوس 
گردند ، مدیران ومعلمان عزیز بر خورد ورفتار وگفتار وسلوک مناسب یا نامناسب شما 
با شاگردان کلاس اول در آغاز ورود به دبستان ، آنچنان در روحیه حساس وظریف 
وروان شفاف ونقش،پذیر اطفال تائیر دائمی می گذارد که تا پایان تحصیلات وحتی 

تا پایان عمر برفک
ر وروح واندیشه آنها سایه می افکند ودر همان روزهای آغازین ،رفتار صبور ومتین 
وسخنان پر مهر وشیرین تان می تواند ، کودک را تاپایان سال وسالیان دیگر به درس 
ومدرسه خوشبین ، علاقمند ومشتاق سازد ویا خدای ناکرده رفتار تلخ وعجولانه واز 
روی بی حوصلگی وبی مهری وبیان خشک ورسمی تان می تواند اطفال را از محیط 
مدرسه ومعلم دلسرد وناامید وحتی فراری سازد واثرات مخرب آن برای همه ایام 
تحصیل وتمام عمر در شخصیت ونحوه قضاوت وبر خورد آنها با اطرافیان نمایان شود .

یادداشت  اختصاصی؛

 دریا به سبک شعر
گزینش اشعار: یعقوب سهوزاده / کارشناس ادبیات 

اشعار اختصاصی دریای اندیشه 

من بی نیازِ حیله و تزویرت،

 تنها به یک نگاهِ تو می میرم. 

باری اگر چه در سبدِ آن چشم،

 مارِ هزار رنگ تو میرقصد. 

هر چند آرزوی محال، اما ،

 این خانه بر گشوده درِ آغوش. 

شادند خشت خشتِ چنین بیتی،

 وقتی صدای زنگ تو میرقصد. 

من پا به پای شورِ تو میرقصم،

 تو نیز پا به پای غزل هایم. 

در سینه ات زبانه ای از آتش،

 بر سینه ام فشنگِ تو میرقصد. 

از هجمه های زخم نخواهم جست،

 هر چند در نگاه تو می خوانم. 

با آخرین شکار چه خواهد کرد، 

تیری که در تفنگ تو میرقصد

                      شاعر: ابراهیم ضعیفی )رهگذر(

بر گرده های زخمی تقدیرم،

 کوهی به زخم چنگ تو میرقصد. 

تاول به پای، عاطفه ی بغضم،

 با شعله ی شرنگ تو میرقصد. 

درد آنچنان نشسته به فریادم،

 کاواز در گلوی دلم خشکید. 

بر زخم تکه های بلورینم،

 هر لحظه پاره سنگ تو میرقصد. 

باور نمی کنم که چنین بیرحم

 بر نعش خود به قهقهه بنشینی. 

باور نمی کنم که چنین کینی،

 در سینه ی پلنگ تو میرقصد.
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5
نخستین کارخانه 

ربات انسان نما 
افتتاح می شود

احتمالا نخستین کارخانه ساخت ربات انسان نما در شهر سیلم در ایالت اورگان آمریکا در سال جاری افتتاح می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اینترستینگ انجینرینگ، شرکت »آجیلیتی رباتیکز« )Agility Robotics( اعلام کرد آماده سازی ها برای افتتاح این 
واحد تولیدی به نام »ربوفب«)RoboFab( در حال انجام است. در بیانیه این شرکت آمده است: افتتاح کارخانه مانقطه عطفی در تاریخ صنعت رباتیک است 
و آغاز تولید انبوه ربات های انسان نما به حساب می آید.

دانستنی ها 
بسیاری از ما در طول روز و به واسطه محل زندگی 
یا نوع مشاغل خود با مواد شیمیایی مختلفی سرو کار 
داریم. مواد شیمیایی مضر همواره برای انسان و سایر 
موجودات خطرناک ایت اما  تحقیقات جدید نشان می 

دهد؛ این مواد خطر بیشتری برای زنان دارند.
به گزارش سیناپرس، نتایج یک مطالعه جدید نشان 
می  دهد: زنانی که در معرض سطوح بالاتری از مواد 
آلکیل پر و پلی فلورینه یا PFAS هستند، بیشتر در 
گیرند.  می  قرار  خاص  سرطان  های  به  ابتلا  معرض 
شواهد همچنین نشان می دهد قرار گرفتن زنان در 
معرض این مواد همچنین با آسیب کبدی، مشکلات 
باروری، فشار خون بالا و سایر شرایط سلامتی مرتبط 

است.
مواد آلکیل پر و پلی فلورینه دسته ای شامل بیش از 
۱۵ هزار ترکیب هستند که در اقلام روزمره خانگی از 
جمله شامپو، نخ دندان، لوازم آرایشی، ظروف نچسب، 
بسته بندی مواد غذایی، لباس و غیره یافت می شود. 
این ترکیبات شیمیایی می توانند به منابع آب و غذا 
شیمیایی  مواد  را   آنها  دانشمندان  و  کنند  پیدا  راه 
توانند  می  و  نشده  تجزیه  زیرا  نامند  می  جاودان 
چندین دهه در محیط زیست باقی بمانند. متاسفانه 
مواد آلکیل پر و پلی فلورینه  قادر هستند ماه ها و 

حتی سال ها در بدن انسان باقی می ماند.
استادیار  و  مطالعاتی  تیم  این  آنگ، سرپرست  مکس 
بهداشت محیط در دانشکده پزشکی دانشگاه کالیفرنیا 
جنوبی در این رابطه گفت: تشخیص  های قبلی و انواع 
بالقوه کشنده سرطان پوست، ملانوم، سرطان تخمدان 
و رحم در زنان با سطوح بالاتر قرار گرفتن در معرض 

برخی از مواد شیمیایی مواد آلکیل پر و پلی فلورینه 
از طرق  است  مواد شیمیایی ممکن  این  بود.  مرتبط 

مختلف خطر انواع سرطان را افزایش دهد.
های  مدل  گفت:  توضیحاتش  ادامه  در  آنگ  دکتر 
حیوانی نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض مواد 
آلکیل پر و پلی فلورینه می تواند بر سیستم ایمنی، 

فرآیندهای  سایر  و  کبد  عملکرد  هورمونی،  سیستم 
بدن تاثیر بگذارد. به طور خاص این مواد ممکن است 
عملکرد هورمون ها را در زنان مختل کرده و شانس 
ابتلا به سرطان های مرتبط را در زنان افزایش دهند.

به گزارش سیناپرس، برای این مطالعه، محققان داده 
 های مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری  های ایالات 

متحده را در سال  های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۸ بررسی کردند. 
این نمونه شامل اطلاعات بیش از ۴۸ هزار نفر بود که 
در مورد تشخیص  های قبلی سرطان از آن ها سؤال 
شده و شرایط این افراد با کسانی که در معرض مواد 
آلکیل پر و پلی فلورینه قرار داشتند، مقایسه شد. در 
این میان زنانی که بیشتر در معرض یک مواد آلکیل 
پر و پلی فلورینه شناخته شده قرار داشتند، دو برابر 
بیشتر از زنانی که در پایین ترین سطح تماس با این 
می  پوست  قبیل  از  هایی  سرطان  دچار  بودند  مواد 

شوند.
از سوی دیگر زنانی که بیشتر در معرض دو ترکیب 
داشتند،  قرار   PFUA و   PFNA دیگر،   PFAS
را  ملانوم   تشخیص  احتمال  بیشتر  برابر  دو  تقریباً 
داشتند. محققان همچنین ارتباطی معنادار بین ارتباط 
زنان با مواد آلکیل پر و پلی فلورینه و تشخیص قبلی 

سرطان رحم پیدا کردند.
علاوه بر این، نتایج مطالعه فوق نشان داد، زنانی که در 
 A معرض سطوح بالاتری از فنل  هایی مانند بیسفنول
BPA(( مورد استفاده در پلاستیک و  دی کلروفنل، 
قرار  رنگ ها  در  استفاده  مورد  شیمیایی  ماده  یک 
بیشتر احتمال دارد که به سرطان تخمدان  داشتند، 

مبتلا شوند.
به گزارش سیناپرس، نکته جالب این که محققان هیچ 
ارتباطی بین نشانگرهای خونی مواد آلکیل پر و پلی 

فلورینه و تشخیص سرطان در مردان پیدا نکردند.
مجله  شماره  آخرین  در  مطالعه  این  کامل  شرح 
 Exposure Science and Environmental

Epidemiology منتشر شد.

تماس با مواد شیمیایی برای زنان 
خطرناک تر از مردان است

چرا نباید موهای سفید یا خاکستری 

را از ریشه بکنیم

این باور بین افراد وجود دارد که می گویند با کندن 
کاملا  که  می شود  بیشتر  آنها  تعداد  سفید  موهای 

غلط است.
با این که بسیاری از ما با دیدن موهای خاکستری یا 
سفید به سمت موچین می رویم، اما کندن تارهای 
نقره ای مو در واقع می تواند به پوست سر شما آسیب 

برساند.
پیری  طبیعی  کاملًا  نشانه  یک  خاکستری  موهای 
نقره ای  تار  یک  مشاهده  با  ما،  از  بسیاری  اما  است 
رنگ میل شدیدی به کندن سریع آن پیدا می کنیم.
 آیا کندن موهای خاکستری مشکل را حل می کند؟

تعداد  بچینید،  را  موها  اگر  که  است  این  رایج  باور 
این در  اما  بیشتری در جای خود ظاهر می شوند؛ 

واقع یک افسانه است.
می  صورت  این  در  زیرا  داشت،  حقیقت  این  کاش 
دارند  مو  ریزش  که  افرادی  به  راحتی  به  توانستیم 

کمک کنیم.
اما کندن یک تار مو باعث رشد بیشتر نمی شود. این 
ایده هیچ مبنای علمی ندارد. ریزش مو تا ۱۵۹ تار 
مو در روز طبیعی است، اما اساساً به هیچ وجه به هم 
متصل نیستند. بنابراین، کشیدن یک مو باعث فشار 

بیشتری روی پوست سر نمی شود.
برای  موقت  حل  راه  یک  است  ممکن  مو  کندن 
ظاهری جوان تر به نظر برسد، اما ممکن است آسیب 

واقعی به پوست سر خود وارد کنید.
با کندن مو، ممکن است فولیکول مو آسیب ببیند. 
در نتیجه، می تواند منجر به بروز عفونت یا حتی لکه 
های طاس شود. ممکن است این کار شما بیشتر از 

اینکه مفید باشد ضرر برساند.
وقتی یک تار خاکستری را بکشید، موهای کنده شده 
را در  استراحت می کنند و چرخه رشد بعدی خود 

حدود سه ماه شروع می کنند.
از حدود ۲۰ سالگی، موها کمی  بعد  در هر سیکل 
باقی  اطراف  در  کوتاه تری  و مدت  نازک تر می شوند 
می مانند. چرخه عمر موهای روی سر به طور متوسط 
پنج سال است و تعداد محدودی چرخه رشد وجود 

دارد.
چرا موها به رنگ خاکستری در می آیند؟

با افزایش سن، فولیکول های مو کمتر ملانین تولید 
می کنند و همین منجر به کاهش رنگ و سفید شدن 

مو می شود.
ملانین ماده ای در بدن شما است که به مو و پوست 
شما رنگ می دهد. تعداد گرانول های رنگدانه به طور 
طبیعی با افزایش سن، معمولا بین ۲۸ تا ۴۰ سالگی 
شروع به کاهش می کند. دلیل این امر این است که 
ملانوسیت ها، سلول هایی که ملانین تولید می کنند، 

شروع به کاهش سرعت و تولید کمتر می کنند.
شفاف  کاملًا  اما  نیستند،  خاکستری  واقع  در  موها 
هستند. تن “خاکستری” در واقع به درصد رنگ موی 
طبیعی باقی مانده و مخلوط شده مربوط می شود که 

سایه های مختلف را ایجاد می کند.
ژنتیک نقش کلیدی در سرعت ظاهر شدن موهای 
خاکستری دارد، زیرا آرایش بیولوژیکی شما سرعت 

این امر را تعیین می کند.
با این حال، استرس می تواند روند سفید شدن مو را 

نیز تسریع کند.
که  می شوند  ظاهر  دلیل  این  به  خاکستری  موهای 
شما پیر شده اید، نه به این دلیل که یکی را کنده اید.

موهای خاکستری  از ۱ درصد  کمتر  که  زمانی  اگر 
داشتید، کندن را به عادت تبدیل کنید، در چند سال 
آینده موهای کمتری خواهید داشت که ۱۰ درصد 

این موها خاکستری هستند.
rooziato.com:منبع

این نوشیدنی باعث پاکسازی بدن 

می شود
اگر علاقه ای به نوشیدن آب خالی ندارید، می توانید 
با افزودن مقداری لیمو نه تنها عطر و طعم بهتری 
به آن ببخشید، بلکه فواید سلامت این نوشیدنی را 

هرچه بیشتر افزایش دهید.
به گزارش خبرگزاری برنا؛ انسان برای ادامه حیات به 
آب وابسته است و فواید سلامت نوشیدن این مایع به 
خوبی شناخته شده اند. اما اگر علاقه ای به نوشیدن 
آب خالی ندارید می توانید با افزودن مقداری لیمو نه 
تنها عطر و طعم بهتری به آن ببخشید، بلکه فواید 

سلامت این نوشیدنی را هرچه بیشتر افزایش دهید.
لیمو سرشار از مواد مغذی است که از آن جمله می 
های  ویتامین  کلسیم،  آهن،   ،C ویتامین  به  توان 

B-کمپلکس، پتاسیم، فیبر و منیزیم اشاره کرد.
ها  دندان  مینای  به  تواند  می  تنهایی  به  لیمو  آب 
آسیب وارد کند، از این رو، با رقیق کردن آن در آب 

می توانید این مشکل را برطرف کنید.
نوشیدن آب لیمو می تواند به افرادی که در تلاش 
فیبر  کند.  کمک  هستند،  خود  وزن  کاهش  برای 
پکتین موجود در لیمو یکی از عوامل کلیدی در این 

زمینه است.
این فیبر با هوس های غذایی مقابله می کند، از این 
رو، تمایلی به مصرف مواد غذایی چاق کننده نخواهید 

داشت و از پرخوری نیز پیشگیری می شود. 

فال 

چند نکته مهم در پخت یک جوجه کباب 
حرفه ای و خوشمزه

جوجه کباب یکی از خوشمزه ترین و لذیذترین کباب هایی است که 
با نکته های ساده زیر می توانید به راحتی مانند جوجه کباب های 

حاضری درست کنید.
شاید ظاهرا درست کردن جوجه کباب ساده به نظر برسه. پیاز و آبلیمو 
و نمک و زعفران رو به تکه های جوجه اضافه کرده و روی آتش کباب 
می کنیم. شاید ساده به نظر برسه اما نکاتی داره که رعایت کردنشون 
جوجه کباب های خونگی رو بسیار بسیار لذیذ می کنه بدون اینکه 
گوشتش سفت شده باشه یا بی مزه باشه. پس با من در این پست 

همراه باشید
جوجه کباب خوشمزه را فقط با این نکات میل بفرمایید

1 - نکته ی اول در مورد آبلیمو و نمک هست
اول اینکه آبلیو و نمک جوجه رو سفت میکنه. حذفشون هم جوجه رو 
بی مزه میکنه. برس کشیدن ترکیب آبلیمو و نمک به جوجه ی نیم 
پز شده هم به اندازه ی کافی بهش طعم و مزه نمیده و باید همراه این 

مواد بمونه تا طعم بگیره.
خوب پس چی کار کنیم که هم گوشت سفت نشه و هم به اندازه ی 
کافی طعم بگیره؟ ما باید دور تا دور جوجه ها رو باید با روغن مایع 
کاور کنیم تا در اثر موندن طولانی از نفود آبلیمو و نمک به تکه های 

جوجه جلوگیری کنه در عین حال حسابی طعم دار بشه.
پس قبل از اضافه کردن آبلیمو و نمک بهش روغن مایع )نه کره توضیح 
میدم( اضافه میکنیم و خوب مخلوط میکنیم تا جوجه ها با روغن کاور 
بشن بعد آبلیمو و نمک اضافه میکنیم به این شکل جوجه های طعم 

دار شده ی ما هرگز و هرگز سفت نخواهند شد.
کره هم چون در اثر سرما سفت میشه حتی اگر ذوبش کنیم باز چون 
جوجه ها سردند سفت میشه و جوجه ها خوب کاور نمیشن و جوجه 
در اثر تماس با آبلیمو و نمک سفت میشه برای این قسمت توصیه 
نمیشه. اما در آخر میتونید برای عطر و طعم بیشتر بهش ۱ ق غ کره 

ی مذاب اضافه کنید.
2  - نکته ی دوم در مورد شیوه ی خرد کردن پیاز هست

بعضی افراد پیاز رو رنده می کنند تا تکه های جوجه رو خوب بپوشونه. 
ها  تا جوجه  میکنن  له  بلندر  یا  کن  خرد  داخل  رو  پیاز  هم  بعضی 

حسابی مزه بگیرند.
به نظر من این روش غلطه. چرا ؟

چون اگر پیاز له یا رنده بشه به تکه های جوجه میچسبه و جدا نمیشه. 
بعد ما روی حرارت کباب میکنیم و این پیاز ها سریع میسوزند و ما 

گمان میکنیم رنگ جوجه عوض شده و پختش کافیه.
در حالیکه این پیازها هستند که طلایی )و بعضا قهوه ای و سیاه شدند 
و سوختند( و این باعث میشه پخت رو متوقف کنیم و گوشت مرغ به 

خوبی نپزه و همچنین پیازهای سطح جوجه بسوزن و تلخ بشن.

اگر پیاز رو به این شکل له کنید ما در جوجه کبابمون یک کاور تلخ 
و سوخته ی پیازی و گوشتی نپخته داریم. پس رنده و له کردن پیاز 

ممنوع بهترین شکل خرد کردن پیاز خلال کردنش هست.
3 - نکته ی بعدی در مورد زعفران هست

یک جوجه کباب اصل و حرفه ای حتما حتما زعفران اون هم به مقدار 
زیاد داره. منتها مشکلی که وجود داره اینه که ما زعفران دم کرده 
)یا به اصطلاح آب زعفران( رو به جوجه ها اضافه میکنیم اما به جای 
اینکه تکه های جوجه طعم زعفرانی بگیرند پیازها و روغن و آبلیمو و 
خلاصه هرچی که داخلش ریختیم طعم زعفران میگیرند و بعدا این 

مواد زعفرانی دور ریخته میشه که به نظر من خسارته.
خوب پس چی کار میکنیم؟

قبل از اضافه کردن هر چیزی به جوجه )هرچیزی شامل پیاز و آبلیمو 
و ......( به تکه های جوجه خام و خالص رعفران دم کرده اضافه میکنیم 
و به مدت ۱ ساعت )یا بیشتر( استراحت میدیم تا تکه های جوجه 
اینکه نگران رنگ و طعم گرفتن  طعم و رنگ زعفران بگیرند بدون 
اضافه  رو  مواد  سایر  بهش  بعد  باشیم.  مواد  سایر  و  آبلیمو  و  پیازها 

میکنیم.
4 - نکته ی آخر هم در مورد ادویه جات هست

مرغ ذاتا بوی خاصی داره که ناپسنده. این بو به میزان قابل توجهی با 
پیاز و زعفران گرفته میشه. اما اضافه کردن سایر ادویه جات هم به رفع 
بوی بد مرغ و بهتر شدن طعم و بوش کمک شایانی میکنه.این مورد 
کاملا سلیقه ایه اما ادویه های پیشنهادی من ۱- پودر پیاز ۲- فلفل 
سیاه تازه آسیاب شده )نه مونده! توضیح میدم( 3-مقدار بسیار اندکی 
پودر سیر و یک نکته هم که حتما خودتون خوب میدونید اینه که به 
صورت کلی هر نوع ادویه ای رو دقیقا در همون لحظه ی مصرف باید 
آسیاب کرد. ادویه های آسیاب شده اگر بمونن به سرعت بو و طعم 
خودشون رو از دست میدن. این یک قانون کلیه. هل. زعفران. فلفل 
سیاه. تخم گشنیز. و هر ادویه ی دیگه رو دقیقا در همون لحظه ی 
استفاده باید آسیاب کرد تا بیشترین میزان بو و طعم رو داشته باشیم.

خانواده  در  فردی  یا  همکار  دوست،  حال  به  تا  آیا 
داشته اید که مدام حال تان را بگیرد و حس بدی به شما 
بدهد؟ این کار چه عادت او باشد و چه از خصوصیات 
اخلاقی او و چه هر چیز دیگری، به هر حال این آدمها 
گاهی می توانند چالش های جالبی در زندگی مان ایجاد 
نقش  می توانند  »منفی«  یا  »سمی«  آدمهای  کنند! 
مهمی در زندگی ما ایفا کنند و اگر دقیق تر نگاه کنیم 
یا  منفی  ذاتا  واقع هیچکس  در  که  ببینیم  می توانیم 
باعث  که  دارد  وجود  مشکلی  صرفا  و  نیست  سمی 

می شود از دید ما منفی به نظر برسد.
واقعیت این است که چیزهای زیادی می توانیم از این 
موقعیت ها یاد بگیریم. در این مطلب به شما می گوییم 
با چنین افراد و شرایطی چطور راحت تر برخورد کنید. 
فقط کافیست یادتان باشد به جای اینکه با یک اردنگی 
از فرصت استفاده  از خود دور کنید،  چنین آدمی را 

کنید و در مورد خودتان چیزهایی یاد بگیرید!
ببینید چه چیزهایی می توانید از آدمهای منفی یاد 

بگیرید
یکی از اولین کارها و احتمالا مهمترین کاری که در 
زندگی خودم در مواجهه با افراد منفی انجام می دهم 
این است که از خودم می پرسم چه چیزی در این آدم 
مرا آزار می دهد، چه چیزی باعث می شود در مواجهه 
یا  تجربه  آیا  باشم،  داشته  بدی  احساس  فرد  این  با 
خاطره ای تلخ را به یادم می آورد، آیا حس خاصی را 
در من برمی انگیزد، آیا مانعی بر سر راهم ایجاد می کند.

وقتی بفهمیم چه چیزی را در این آدم دوست نداریم 

آیا  کنیم  بررسی  می توانیم  می کند  بد  را  حالمان  و 
آن  خودمان  وجود  در  اول  بتوانیم  که  است  چیزی 
باید به  اول  اینکه  یا هماهنگ کنیم. دلیل  را کنترل 
خودمان نگاه کنیم این است که ببینیم این شخص چه 
نقشی می تواند در خودشناسی ما داشته باشد. بیشتر 
اوقات وقتی روی خودمان کار می کنیم این آدمها از 

زندگی مان ناپدید می شوند یا تغییر می کنند.
متوجه  است  ممکن  می کنید  نگاه  خودتان  به  وقتی 
شوید مشکل از قضاوت شما در مورد این آدمهاست. 
یا ممکن است کارهایی انجام می دهند که شما دوست 
برای همین  و  نیستند  اعتماد  قابل  ندارید، شاید هم 
مشکلاتی در زندگی تان بوجود می آورند. به هر حال 
هدف این است که با همان حس بد ادامه ندهید و در 
عوض نسبت به چیزی که در حال روی دادن است به 
یک صلح یا پذیرش نسبی برسید تا بتوانید عامل منفی 

را حذف کنید، نه لزوما آدمش را!
اگر بعد از بررسی ها دیدید راهی جز کنار گذاشتن آدم 
خیال  با  می توانید  حالا  ندارید  زندگی خود  از  منفی 
راحت تری این کار را انجام دهید، موضوع این است که 
دلیل حذف آدمهای منفی از زندگی تان این نباشد که 
توان روبرویی با چیزی را که از درون خودتان آزارتان 
گرفت  خواهید  که  نتیجه ای  بهترین  ندارید.  می دهد 
این است که انگیزه های منفی درون خودتان را پیدا 

می کنید.
برای خودتان وقت بگذارید

این هم تا حدودی با توصیه ی اول در ارتباط است : 

پیدا کردن چیزی که آزارتان می دهد. کمی عمیق تر 
به خودتان نگاه کنید، فاصله گرفتن از آدمهای منفی 
و وقت صرف کردن برای خودتان گاهی راهی بسیار 
عالی و موثر است که احساسات خودتان را در شرایط 
گوناگون محک بزنید و با هم مقایسه کنید. زمانهایی 
در زندگی وجود دارد که به هر دلیلی مجبوریم آدمهای 
منفی را اطرافمان داشته باشیم )مثلا در محیط کار(، 
اما اگر یاد بگیریم با فاصله گرفتن از این افراد و وقت 
گذاشتن برای خودمان، خود را شارژ کنیم می توانیم به 
یک صلح و آرامش درونی برسیم و درگیر قضاوتهای 
بی وقفه ای نشویم که ذهن مان را آشفته کند. منظور 
را  این اشخاص  تا آخر عمر  این نیست که مجبوریم 
تحمل کنیم، بلکه هدف این است که ببینیم به چه 
باوجود  بگیریم  یاد  نهایت  در  و  داریم  نیاز  چیزی 
را حفظ  درونی خود  آرامش  منفی،  و  آدمهای سمی 

کنیم و دوست خودمان باقی بمانیم.
قضاوت شان نکنید؛ واقع بینانه با آنها ابراز همدردی 

کنید
گرفتارش  می توانیم  که  چیزهایی  بزرگترین  از  یکی 
شویم و به آن عادت کنیم، قضاوت دیگران است. گاهی 
بدانیم!  حتی  اینکه  بدون  می دهیم  انجام  را  کار  این 
قضاوت یک نفر دیگر حتی می تواند آنقدر اعتیاد آور 
باشد که آن را صرفا به دلیل اینکه جزئی از نگرش و 
رفتار ما شده انجام دهیم و فراموش کنیم که نقاط قوت 
دیگران را هم ببینیم. ما دیگران را قضاوت می کنیم به 
این دلیل که کاری را انجام نمی دهند که ما دوست 

داریم یا مانند ما عمل نمی کنند. دلیل قضاوت دیگران 
حتی  یا  و  حسادت  پریشانی،  و  دستپاچگی  می تواند 
ترس باشد. علت قضاوت ما هر چه که باشد باید خود 
را از این عادت خودخواهانه رها کنیم. این خود ِ شما 
نیستید که قضاوت می کنید؛ بلکه این باورها و افکار و 
نگاههای خود پسندانه است که با با خلق توهمات و 
خیالات باطل به ما القا می کند که چه چیزی درست و 

چه چیزی نادرست است.
رفتار آنها را به خودتان نگیرید

ما همیشه هم از علت رفتارهای دیگران آگاه نیستیم. 
افراد دقیقا به »شخص«  این  به نظر برسد  اگر  حتی 
شما حمله می کنند، باز هم ممکن است موضوع تماما 
به شما مربوط نباشد. یادآوری این موضوع مهم باعث 
می شود نه تنها در درون تان به صلح بیشتری برسید 
بلکه کمک تان می کند کمتر خشمگین شوید و واکنش 
تند نشان دهید. همه چیز را شخصی تلقی کردن گاهی 

واقعا شرایط را ناخوشایند می کند.
بدانید که نباید از رفتار آنها به سادگی هم بگذرید

منظور این است که نه به رفتار آنها واکنش تند و فوری 
نشان دهید و نه به سادگی از آن چشم پوشی کنید، 
بلکه باید موقعیت را تعدیل و کنترل کنید. شما این 
توانایی را دارید که با درک رفتارهای دیگران و انتخاب 
بگذارید.  تاثیر  دیگران  روی  مناسب،  واکنش  یک 
هنوز  او  خب  بسیار  بگوییم:  می توانیم  اوقات  بعضی 
خیلی جوان و بی تجربه است، یا: این سلیقه ی اوست 
و اینگونه دوست دارد. باید قبول کنیم که گاهی آدمها 
جوری رفتار می کنند که مورد پسند همه نیست. تغییر 
دیدگاه نه تنها به نفع خودتان است بلکه به نفع همه ی 

آنهایی که در موقعیت هستند نیز می باشد.
از اینکه بدون آنها ادامه دهید نگران نباشید

فاصله گرفتن از بعضی از آدمها همیشه یک انتخاب 
نسبت  که  نیست  این  هدف  که  باشد  یادتان  است. 
زندگی تان  در  دلتان می خواست هرگز  افرادی که  به 
بلکه  بکشید،  نقشه  برایشان  و  بگیرید  جبهه  نبودند 
منظور این است که در همان مرحله ی اول تصمیم به 
ترک این آدمها نگیرید و با قضاوت نادرست و بدبینی 
آنها را حذف نکنید. توصیه های گفته شده را بکار ببرید 

امروز بعدازظهر ممکن است کمی احساس 
نیازهای  دادن  کنید.اولویت  تعادل  عدم 
دیگران، می تواند شما را آزار دهد.از تمام 
برنامه ها و اهدافی که در سر داشتید، دور خواهید 
شد.به خصوص اگر مدت ها مانع استراحت خود شده 
آزرده خواهید شد.آب وهوای کیهانی  بیشتر  باشید، 
سازد.  رها  را  شما  حمایتی،  باجنبه  می تواند  امروز 

زمان خود را به خوبی سازماندهی کنید.

مورد  در  کردن  صحبت  از  باید  امروز 
مرحله  از  کنید.باید  خودداری  اهدافتان 
صحبت بگذرید و به مرحله عمل برسید.

برای تمام این اهداف باید بجنگید تا به نتیجه دلخواه 
برسید.شما باید از شجاعت خود نهایت استفاده را ببرید.

عملی  به زودی  دارید،  سر  در  که  آرزوهایی  و  اهداف 
خواهند شد. بنابراین بهتر است که امروز قدم اول را 

بردارید.
قبلی خود،  به قدرت  تا  است  امروز ممکن 
که  کنید.مسائلی  پیدا  کامل  دسترسی 
در گذشته داشتید، اعتمادبه نفس خود را 
از دست دادید.امروز بهترین فرصت برای برگشت به 
روحیات قبلی می باشد.آب وهوای کیهانی امروز، انرژی 
تعبیه خواهد کرد.ازاین رو  را درون شما  فوق العاده ای 
می توانید اعتمادبه نفس خود را مانند گذشته به دست 

بیاورید.
مسئولیت هایی که بر عهده گرفته اید، شما 
مسئولیت ها،  می دهند.این  آزار  بسیار  را 
هستند،  دشوار  بسیار  اینکه  علیرغم 
انرژی زیادی را از شما می گیرند.حتی ساعات خواب 
باید  ریخته اند.امروز  برهم  به گذشته،  نسبت  را  شما 
مسئولیت هایی که توانایی انجام آنها را ندارید، تحویل 
دهید.تعادل سالم میان زندگی شخصی و کاری باید 

وجود داشته باشد.

در بازه زمانی چند روز اخیر، محدودیت هایی 
شدند.این  ایجاد  شما  زندگی  درون 
محدودیت ها، علیرغم فوایدی که داشتند، 
شما را آزار دادند.امروز آزاد هستید تا این محدودیت ها 
را برای یک روز کنار بگذارید.آزاد هستید تا هر کاری 
که مایلید را انجام دهید.سعی کنید از تمام لحظات 
زندگی خود، نهایت استفاده را ببرید. با دوستان خود در 

صفحات مجازی ارتباط خواهید گرفت.

شما  آزار  باعث  صرفاً  که  منفی  افکار  با 
هستند، از خواب بیدار خواهید شد.سعی 
کنید مشکل را ریشه یابی کنید.بیشتر به 
روبرو  این مشکلات  با  اخیر،  استرس چند روز  دلیل 
شده اید.خوشبختانه، تا هنگام بعدازظهر شما می توانید 
با این افکار منفی کنار بیایید.رابطه خودتان با خانواده 
بروز مسائل ساده،  از  نگه دارید.  برای همیشه گرم  را 

خودداری کنید چرا که می توانند دردسرساز شوند.

سعی کنید به افراد مهم و خوب زندگی تان، 
شک نکنید.شک کردن شما می تواند تمام 
ببرد. سؤال  زیر  را  ساله  چندین  رابطه 

به همین دلیل، بهتر است زودباور نباشید و از شک 
رابطه  صورت،  این  غیر  کنید.در  خودداری  بی مورد 
از دست خواهید داد.و  را  با دوستانتان  چندین ساله 
به شدت ناامید خواهید شد. از سرزنش کردن بی مورد 

خودتان و دیگران، خودداری کنید.

آب وهوای خوبی امروز در انتظار شما است.
روز پرانرژی خواهید داشت که می تواند تا 
چند روز آینده همراه شما باشد.آب و هوای 
کیهانی امروز، تصمیم دارد در این مسیر همراه شما 
باشد.بنابراین، فرصت مناسبی است تا برنامه های مهم 
خود را دنبال کنید.تمام اقدامات لازم را برای پیشبرد 
آنها، انجام دهید.به زودی نتایج و پاداش زحمات خود را 

دریافت خواهید کرد.

امروز، روز بسیار عجیب وغریبی برای شما 
خواهد بود.حین دیدن دیگران، احساسات 
خواهد  زنده  شما  درون  آنها  به  بدی 
و  کرد  خواهید  پیدا  حساسیت  آنها  به  شد.به نوعی، 
همین  داد.به  خواهید  بروز  را  نامناسبی  واکنش های 
دلیل، ممکن است در شرایطی که قرار دارید، استرس 
از  تا  شوند  باعث  شاید  حتی  احساسات  بگیرید.این 

اجتماع دوری کنید.

ابتدای روز، با احساسات مختلفی از خواب  
احساسات،  این  از  بیدار خواهید شد.یکی 
می تواند افکار دیگران نسبت به شما باشد.

این در حالی است که شما به این موضوع حساسیت 
می توانند  صرفاً  افکار،  این  دارید.اما  زیادی  بسیار 
آزاردهنده باشند تا کمک کننده!سعی کنید این دیدگاه 
را برای مدتی کنار بگذارید تا در یک بازه زمانی کوتاه، 

برای همیشه فراموش شود.

روابط خانوادگی شما می توانند تحت تأثیر 
از  که  بگیرند.مشکلاتی  قرار  منفی  انرژی 
مرزهای  رفتن  بین  از  باعث  داشتید،  قبل 
کاری و خانوادگی شما شده اند.سعی کنید مشکلات را با 
جدیت تمام، حل و برطرف کنید.در غیر این صورت، وارد 
مشکلات جدیدی خواهید شد.اجازه ندهید که مرزهای 
زندگی کاری و خانوادگی شما دچار مشکل شوند.باید 
تدابیری برای گرم نگه داشتن محیط خانواده، اتخاذ کنید.

سمت  به  امروز  است  ممکن  برخی 
تلاش  شوند.و  حمله ور  شما  موفقیت های 
کنند تا جایگاه خود را از دست بدهید.اما به 
دلیل صداقت تحسین برانگیزی که دارید، اتفاقی برای 
شما رخ نخواهد داد.باید نهایت اعتمادبه نفس خود را 
در این شرایط حفظ کنید.خلق وخوی بهتری نسبت 
به روزهای قبل، امروز در محیط کاری داشته باشید. 

در محل کار، صرفاً بر روی امورات خود تمرکز کنید.

 با آدم های منفی اطرافم چگونه رفتار کنم
 آدم های منفی همیشه ممکن است دور و اطراف تان وجود داشته باشند و 
یکی از مشکلاتی که برای تان درست می کنند، انتقال انرژی منفی شان به 

شما است 
seemorgh.com/lifestyle
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نتایج یک پژوهش نشان می دهد ۹۷ درصد از نوجوانان و ۶۶ درصد از کودکان از موبایل و تبلت استفاده می کنند،
به گزارش ایرنا، بهره مندی از فناوری آموزشی می تواند در شناسایی دقیق و به موقع مشکلات آموزشی کمک کرده، به سرعت آنها را رفع و زمینه های 
موفقیت دانش آموزان را فراهم کند. هنگامی که اعلام می شود ۹۷ درصد از نوجوانان و ۶۶ درصد کودکان از موبایل یا تبلت استفاده می کنند، باید این 

هشدار را جدی گرفت که روش های آموزشی و همچنین محتواهای آموزشی باید بهره بیشتری از گرافیک، روانشناسی و زیبایی و هیجان داشته باشند

۹7 درصد نوجوانان و ۶۶ 
درصد از کودکان از موبایل و 
تبلت استفاده می کنند

 فیل و خیاط

در کشور هند فیل های زیادی زندگی می کنند و در روستاها و مناطق 
دور افتاده کشور هند از فیل برای باربری و سوار شدن استفاده می 

کنند، و همه ی مردم فیل ها را دوست دارند.
در یکی از روستای هندوستان یک مردی زندگی می کرد که یک فیل 
داشت و با آن بار مردم را جا به جا می کرد و پول در می آورد. گاهی 

اوقات هم مردم را بر فیل سوار می کرد و آن ها را به معبد می برد.
 زمانی که کار آن مرد تمام می شد به خانه بازمی گشت، در راه خانه 
یک درخت بزرگ و قدیمی موز وجود داشت که فیل همیشه از آن جا 

موز می خورد.
 در کنار این درخت قدیمی یک مغازه خیاطی قرار داشت، آن خیاط 
همیشه می آمد و سوزن خود را در خرطوم فیل فرو می برد و قاه قاه 
می خندید. صاحب فیل همیشه به او می گفت این کار نکن اما خیاط 
به حرف او گوش نمی داد و می گفت: من که سوزن را محکم نمی زنم، 

من دارم با فیل شوخی می کنم.
 صاحب فیل هر کاری می کرد تا فیل را از راه دیگری ببرد تا از اذیت 
های خیاط در امان باشد اما فایده ای نداشت چون فیل دوست داشت 

موز بخورد.
 یک روز که کار صاحب فیل تمام شد، فیل خود را به رودخانه برد 

تا فیل کمی با آب بازی کند، فیل ها آب تنی را خیلی دوست دارند.
 وقتی آب تنی فیل تمام شد، فیل مقداری از آب گل آلود را در خرطوم 
خود نگه داشت و به راه افتادند و به درخت موز رسیدند. دوباره خیاط 
آمد تا سوزن به خرطوم فیل بزند، در آن روز خیاط لباس های جدید 
دوخته بود و آن جا آویزان کرده بود. همین که سوزن را در خرطوم 
فیل فرو برد، فیل هم آب گل آلود درون خرطوم خود را روی خیاط و 

لباس های دوخته شده پاشید.
 مرد خیاط و همه ی لباس ها گل آلود شدند.

همه ی مردم شروع به خندیدن کردند و می گفتند: هر روز تو با فیل 
شوخی می کردی، امروز فیل با تو شوخی کرد. شوخی چه مزه ای 

داشت؟
خیاط قصه ما متوجه کار زشت و بد خود شد و قول داد دیگر فیل را 

اذیت نکند.

کاردستی توپ و لیوان

بزرگسالان  یا  شصت  دهه  کودکان 
از  داشند.  اسباب بازی جالبی  فعلی 
تا سوت  های سفالی  لاستیک و چوب 
و… در این مطلب ساخت اسباب بازی 
می بینید.  آموزش  را  لیوان  و  توپ 
کاردستی جذاب که می تواند هر لحظه 

افراد را سرگرم کند.
وسایل لازم 

لیوان پلاستیکی یا کاغذی/ نخ کلفت 
چوبی  میله   / چوبی  مهره   / کاموا  یا 
 / مو  قلم   / روغنی  رنگ  یا  گواش   /

ماژیک/ میل بافتنی یا قیچی 

قصه کاردستی 

تاب تاب عباسی 

خدا منو نندازی

تاب تاب افتادم

مامان مامان کجایی؟

تاب تاب بابایی

دخترت می خواد لالایی

تاب تاب یه دنیا

دوست دارم خدایا 

لبخند شعر
 معلم به شاگرد: باز چرا دیر کردی:

شاگرد: آقا تقصیر این علائم راهنمایی رانندگیه
معلم: کدوم علائم؟

شاگرد: به مدرسه نزدیک می شوید. آهسته برانید!
حیف نون با ذوق به دوستش میگه :بالاخره بعد از 2 سال 

این پازل رو تمومش کردم!
    دوستش میگه 2 سال زیاد نیست؟

    میگه:نه بابا رو جعبش نوشته 7 تا 10 سال !
          سه نفر می خواستن یک یخچالو ببرن طبقه شیشم

    تو طبقه 5 یکیشون میگه: من برم ببینم چقدر مونده
    میره و برمیگرده میگه: یک خبر خوب دارم و یک خبربد میگن اول خبر خوب 

بگو و بعد خبر بد.
    میگه: خبر خوب اینکه 1 طبقه مونده
    خبر بد: ساختمانو اشتباهی اومدیم!

شما باید عینک بزنید جانم!
-ولی من که عینک میزنم آقای دکتر.

-جدا !؟ پس خودم باید عینک بزنم.

   یه روز غضنفر سوار تاکسی میشه،
جوگیر میشه کرایه راننده رو هم حساب میکنه!

نشانه های پدر و مادر سمی
چنانچه این پدر و مادر ها متوجه باشند که رفتارهای آنها، چگونه 
دلیل آسیب های ذهنی و احساسی فرزندشان شده و حتی بعد از 
بزرگسالی نیز تنها با یک وقت مشاوره از روانپزشک و یا روانشناس 
به پایان می رسد، شاید در رفتار خود تجدید نظری بکنند. چنانچه 
شما نیز به عنوان یک فرزند، چنین تجربه هایی را داشتید، پس  
یکی یا هر دو پدر و مادر شما ، ممکن است آسیب رسان باشند؛ اما 
چنانچه به عنوان پدر و یا مادر این مقاله را مطالعه می کنید، کمی 
بیشتر نسبت به رفتارهای خود وسواس به خرج دهید. بیائید با ما 

نگاهی به رفتارهای پدر و مادر های سمی داشته باشیم.
پدر و مادر سمی در نشان دادن امنیت و تاکید به فرزندان، دچار 

شکست می شوند
برخی از پدر و مادر ها عقیده دارند یک راه موثر برای آموزش توانایی 
محافظت از خود در فرزندان شان، سختگیری در مورد نشان دادن 
عشق و علاقه خود به آنها و نیز تاکید سخت و محکم در اجرای 
دستورات می باشد. ممکن است شمایی که این روش را از طریق 
پدر و مادر خود گرفته اید، احساس کنید تا به حال این روش یک 
اثر مثبت روی زندگیتان داشته است. اما چنانچه خوب فکر کنید 
می بینید شما عملا بدون هرگونه درک درستی از شکست و یا طرد 
شدن، زندگی می کنید . این مسئله ناشی از تربیت یک پدر و مادر 
سمی است که از ارائه میزان درستی از حس امنیت و داشتن توانایی 
بیان دیدگاه ها به دلیل آنکه شما جوان بودید خودداری کرده اند. 
ممکن است نشان دادن عشق و علاقه با سختگیری، گاهی جواب 
بدهد اما این روش مناسبی برای تبدیل فرزندان به یک بزرگسال 

سالم و موفق نیست.
در نکوهش و انتقاد زیاده روی می کنند

همه پدر و مادر ها ممکن است گاهی از فرزند خود انتقاد کنند؛ 
بدون این ترکیب ممکن بود ما هیچ وقت روش درست انجام کارهای 
بی شماری را فرا نمی گرفتیم. اما پدر و مادر سمی چطور؟ آنها در 
این کار افراط می کنند؛ این رفتار دلیلی می شود برای گسترش 
انتقاد سخت داخلی در آینده که فرزند را تا مرز فلج و بی کفایتی 
اشتباهات  توانند  می  مادر  و  پدر  برد.  بزرگسالی خواهد  در  حتی 
فرزندشان را دلیلی برای پرهیز از اشتباهات پرهزینه آینده آنها دیده 

و آن را قبول کنند.
پدر و مادر سمی خواستار رسیدگی  دائم شما هستند

این پدر و مادر ها در همه اوقات با تقاضای رسیدگی دائم از آنها، 
فرزندشان را به سمت جایگزینی برای خود می برند. در ابتدا ممکن 
است این کار، یک ارتباط و پیوند بین پدر و مادر و فرزند به نظر 
بیاید؛ اما این یک پیوند انگلی است که همه انرژی و وقت فرزند را 
گرفته و در نتیجه جلوی یادگیری مهارتهای دیگر او را برای زندگی 
خواهد گرفت. یک پدر و مادر سالم به بچه ها اجازه می دهند تا 

فضای کافی برای رشد و کودکی کردن بدون تقاضای تعامل و با 
توجه به نیازهای خود فرزند، وجود داشته باشد.

می  رسان  آسیب  ولی  آور  خنده  مطالب  شما  مورد  در 
سازند

برای  گاهی  و  سرگرمی  برای  اوقات  گاهی  ها  مادر  و  پدر  بیشتر 
و  مسخره  مطالب  به صورت  را  خود  راهنمایی  فرزندشان  هدایت 
شوخی از نظر خودشان، بیان می کنند. اما چنانچه این روش به 
اصطلاح " همه جایی و عادی " شود، ممکن است مشکل بزرگی 
برای فرزندان ایجاد کند. اگر به طور مثال فرزند خود را در مورد قد 
و یا وزن و ... مسخره کنید، بدانید این شیوه باعث تضعیف فرزندان 
خواهد شد. اگر پدر و مادر یک نگرانی درست و بجا برای هدایت 
واقع  و در  بوده  و غیر حساس  است صادق  بهتر  دارند  فرزندشان 

راهنمایی خود را با روش دیگری به فرزند خود بیان کنند.
برای توجیه رفتارهای خود دلیل می آورند

آیا شما نیز با این عقیده بزرگ شده اید " پدر و مادر من همیشه به 
صورت احساسی یا فیزیکی  به من ضربه می زدند چون سزاوار آن 
بودم" ؟  اگر چنین است ، ممکن است هنوز هم رفتار وحشتناک 
دیگران را نسبت به خودتان، تصدیق و آن را توجیه کنید. پدر و مادر 
سمی می توانند همه موقعیت ها را به سمت نیازهای خود و به طور 
مناسب به اصطلاح بپیچانند و فرزندان را با دو انتخاب رها کنند : 
قبول اینکه پدر و مادر اشتباه  می کنند و درونی کردن سرزنش. 
در بیشتر اوقات بچه ها، حتی آنها که درحال حاضر افراد بزرگسالی 

هستند، دومی را انتخاب می کنند.
اجازه بیان احساسات منفی را به فرزندشان نمی دهند

پدر و مادری که " پرورش نیازهای احساسی فرزندان و سبک کردن 

احساسات منفی آنها " را  رد می کنند، باعث عجز و ناتوانی آنها 
برای بیان احساسات منفی در زمانی که به آن نیاز دارند، خواهند 
شد. کمک به فرزندان برای دیدن جنبه های مثبت هر چیز اصلا 
منفی  احساسات  به  نسبت  بودن  اعتنا  بی  کاملا  اما  نیست؛  غلط 
بچه ها، ممکن است آنها را به سمت افسردگی کشانده و در نتیجه 
باعث شود تا در بزرگسالی رسیدگی مناسب به موقعیتهای منفی در 

زندگی  را که کم هم نیستند، برایشان بسیار سخت شود.
حتی فرزندان بزرگسال خود را نیز می ترسانند

توجه و ترس لزومی ندارد دست به دست بچرخد. در حقیقت بچه 
هایی که احساس دوست داشته شدن، حمایت و اتصال به خانواده 
دارند در بزرگسالی بیشتر شادترند. اینکه انضباط از هر نوعی که 
باشد گاه گاهی در زندگی لازم است، اما پدر و مادر غیر سمی آن را 
با اعمال و رفتارهای پر از ترس و وحشت ، انجام نمی دهند؛ چرا که 
انجام مکرر اینگونه رفتارها، باعث صدمه جدی به روح و روان انسان 
خواهد شد. فرزندان نباید برای احترام گذاشتن ، نیازبه ترس از پدر 

و مادر را تجربه کنند.
احساسات خود را در اولویت قرار می دهند

برخی از پدر و مادر ها ممکن است اعتقاد داشته باشند که نیازهای 
قرار  و خانوادگی  زندگی  مهم  لیست مسائل  ابتدای  در  باید  شان 
گیرد؛ اما این یک روش قدیمی و کهنه است که برای پرورش یک 
رابطه مثبت، کارآیی ندارد. با اینکه بالاخره این پدر و مادر هستند 
که در بیشتر موارد، از شام گرفته تا گذراندن تعطیلات آخر هفته، 
افراد  همه  احساسات  است  لازم  اما  گیرند،  می  را  نهایی  تصمیم 
خانواده حتی بچه ها را نیز درنظر بگیرند.  پدر و مادر سمی بطور 
مداوم فرزندان را مجبور به سرکوب کردن احساساتشان به وسیله 

قبول کردن هر چه پدر و مادر می گویند، خواهند کرد.
در مورد همه اهداف فرزندان دخالت می کنند

آیا یکی از پدر و مادر ها یا هر دوی آنها، علاقه مند است تا در هر 
تصمیمی که می گیرید دخالت کرده به اصطلاح خودش همکاری 
زندگی  به  آنها  ابتدا علاقه  در  است  کار ممکن  این  باشد؟  داشته 
فرزندان و نحوه گذران عمر فرزندان به نظر آید، اما در واقع رسیدن 

به اهداف را برای فرزندانشان در آینده بسیار سخت خواهند کرد.
از پول و احساس گناه برای کنترل فرزندان خود استفاده 

می کنند
همه بچه ها ، احساس گناه را از طرف پدر و مادر را تجربه کرده 
فرزندان خود و  به  به طور منظم  را  این احساس  افراد سمی  اند. 
حتی دیگران می دهند. حتی در بزرگسالی نیز والدین شما ممکن 
است شما را با دادن هدایای گران قیمت کنترل کرده و سپس در 
انتظار برگشت چیزی از طرف شما باشند. اگر در دام چنین رفتاری 
بیفتید، ممکن است باعث احساس گناه درشما شوند که " آنها همه 

کار برای ما کرده اند". پدر و مادر سالم می دانند که فرزندان نباید 
به عنوان یک پاسخ خاص آنها را وسیله تبادل پول و یا احساس 

گناه کنند.
درمان سکوت را برای فرزندانشان تجویز می کنند

ممکن است هنگامی که عصبانی هستید، صحبت کردن با دیگران 
برایتان بسیار سخت باشد. اما به یاد داشته باشید که تربیت کردن با 
روش سکوت، بسیار آسیب زننده و نارساست. اینگونه تربیت منفعل 
– تهاجمی، به هر نوع رابطه ای صدمه زده و باعث می شود تا فرد 
بشدت برای تثبیت موقعیت و رابطه تحت فشار باشد؛ بخصوص اگر 
هیچ رفتار اشتباهی از او سرنزده باشد. حتی اگر پدر و یا مادری 
آنقدر عصبانی و خشمگین است که نمی تواند یک مکالمه منطقی 
داشته باشد، باید برای چند دقیقه رفتار پرهیاهوی فرزند را نادیده 

گرفته و بعد از آرامش ، با او صحبت کند.
حد و مرزهای سالم را نادیده می گیرند

پدر و مادر می توانند بستن چشمهای خود را به روی فرزندشان 
به  نیاز  و مطمئن، حتی  مناسب  موقعیت  در یک  و  کرده  توجیه 
جاسوسی برای امنیت بیشتر فرزندشان داشته باشند. البته هر کسی 
نیاز دارد تا حد و مرزی برای خودش قائل شود ؛ بخصوص نوجوانان 
. پدر و مادر سمی این مرزها را لگد مال کرده و باعث بروز مشکلات 
متعدد می شوند. بطور مثال بدون در زدن وارد اتاق  فرزند خود می 
شوند. این مدل از رفتار باعث به وجود آمدن یک الگوی نامناسب 
برای فرزند شده و باعث میشود تا در زندگی آتی، تشخیص مناسب 

و درک حد و مرزهای دیگران برای فرزندشان بسیار سخت باشد.
بچه ها را مسئول شادی خودشان قرار می دهند

اگر پدر، مادر یا یکی از آنها به طور مداوم به فرزند خود گوشزد 
کند : " بسیاری از لحظات شاد را برای داشتن تو از دست دادم "، 
پس در واقع این پدر یا مادر انتظارات غیر واقعی از نقش فرزند خود 
در زندگی دارد. والدین نباید تقاضا کنند فرزندان برای شادی آنها، 
از چیزهایی که باعث شادیشان می شود بردارند؛ حتی به  دست 

منظور محاسبه کاری که والدین برای آنها کرده اند.
به اجبار فرزندان را در این موقعیت قرار دادن باعث می شود تا درک 
آنها از این مسئله که " همه ما مسئول شادی خودمان هستیم" به 

مشکل برخورد.
از زندگی ممکن است غیر ممکن باشد؛  افراد سمی  خارج کردن 
بخصوص اگر یکی از آنها پدر و یا مادر باشد . اما به یاد داشته باشید 
درست کردن این آسیب روانی و احساس بدی که در تمام طول 
عمر خود با آن دست و پنجه نرم کرده اید، بسیار سخت تراست. 
از طرف دیگر هر پدر و مادری که تشخیص می دهد یکی از این 
13 مورد برای او نیز صدق می کند، باید برای شکستن این الگوی 
رفتاری منفی از یک مشاور آموزش دیده برای  کمک به یک ارتباط 
مثبت با دیگران و یک بزرگسالی سالم برای فرزندان ، کمک بگیرد.

13 نشانه
 یک پدر و مادر سمی 
که بسیاری آن را نمی دانند!!

بیشتر پدر و مادر ها به راستی برای تربیت سالم فرزندانشان 
تلاش می کنند؛ اما حتی این افراد نیز می توانند به طور تصادفی 
رفتارهای آسیب رسان زیادی داشته باشند. گاهی برخی از پدر 
و مادر ها فراتر از اشتباه حرکت کرده و به سمت طبقه آسیب 
رسان، که از این پس آنها را به عنوان " والدین سمی " می نامیم، 

تغییر جهت می دهند

 هر پدر و مادری که تشخیص می دهد یکی از 
این 13 مورد برای او نیز صدق می کند، باید 
برای شکستن این الگوی رفتاری منفی از یک 
مشاور آموزش دیده برای  کمک به یک ارتباط 
برای  سالم  بزرگسالی  یک  و  دیگران  با  مثبت 

فرزندان ، کمک بگیرد



اختصاصی رودان  

7 رشد ۲۰۰ درصدی 
آسفالت معابر روستاهای 

بخش مرکزی رودان

بخشدار مرکزی رودان از رشد ۲۰۰ درستی آسفالت معابر روستایی در این بخش خبر داد. به گزارش دریای اندیشه ، محمد قائمی فر بخشدار مرکزی رودان 
گفت ؛ توسعه زیرساخت های روستایی اولویت برنامه دولت است .که در همین راستا پروژه های مختلفی در زمینه آب ،برق ،راه ،بهداشت و درمان در دستور 
کار قرار دارد. بخشدار مرکزی رودان با اشاره به اتمام پروژه آسفالت معابر روستای خیرآباد افزود : اسفالت معابر که از روستای آبنما آغاز شده و پس از اجرای 
پروژه در روستاهای پشته بنان  سرجوییه ، خراجی ،سردنگ کمیز ،قلعه کمیز در روستای خیر اباد به خط پایان رسید.
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فرمانده سپاه ناحیه رودان؛ فرمانده حوزه مقاوت بسیج حضرت مریم سلام الله علیها جغین:

در آیینی با حضور نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، معاون توسعه و منابع انسانی 
استانداری هرمزگان و فرماندار رودان امام جمعه جدید رودان معرفی شد.

به گزارش دریای اندیشه، در آیینی با حضور نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، 
معاون توسعه و منابع انسانی استانداری هرمزگان، فرماندار رودان و جمعی کثیری از 

مسوولان و معتمدین شهرستان رودان امام جمعه جدید رودان معارفه شد.
عبدالرضا سالاری فرماندار رودان در این آیین اظهار داشت:  شهرستان رودان از حیث 

ایثار و شهادت از سرمایه های کشور و مهد فرهنگ و ایثار است.
وی در ادامه تصریح کرد: امام جمعه فرمانده قرارگاه فرهنگی شهرستان در نماز جمعه 

است  که در آنجا  تمام امور فرهنگی شهرستان  تبیین می شود.
وی با اشاره به برخی امور نیک و تاثیر گذار حجت الاسلام دری در شهرستان رودان 
او  حرکت های وی را بسیار موثر در رفع مشکلات دانست و گفت: قطعا خدمات 
ماندگار است. سالاری تاکید کرد: امروز باید همه با وحدت برای نماز جمعه که قلب 

فرهنگی شهرستان است تلاش کنیم.
وی با اشاره حرکت برای اعتلای جایگاه نماز جمعه در شهرستان گفت: با پرداختن 
به نماز جمعه آمادگی لازم را برای اعتلای نام شهرستان رودان در جای جای کشور 

داریم و همه دستگاه ها در این راه گام خواهند برداشت.
از ظرفیت طلاب و جوانان بومی در گام دوم انقلاب به خوبی استفاده شده 

است
معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری هرمزگان نیز در این آیین گفت: از زمان 
حضور حجت الاسلام والمسلمین دکترعبادی زاده از ظرفیت طلاب جوان بومی به 
خوبی در سراسراستان استفاده شده و به جوانان گام دوم اهمیت ویژه داده شده است.
اعیاد ربیع الاول، ۲۸ شهریور ماه  ایام مبارک و  نهاد ضمن تبریک  محسن خاکی 
۱۴۰۲ در جلسه شورای اداری و معارفه و تکریم امامین جمعه شهرستان رودان با 
قدردانی از نماینده ولی فقیه دراستان جهت توجه ویژه و استفاده از جوانان بومی گام 
دوم انقلاب گفت: از ظرفیت طلاب جوان بومی به خوبی در سراسر استان استفاده 

شده و به جوانان گام دوم اهمیت ویژه داده شده است.
وی به بیانیه گام دوم انقلاب اشاره و گفت: بیانیه گام دوم انقلاب رسالتی بر همه مردم 

ایران و یک جهاد بزرگ برای ساختن ایران اسلامی است.
دبیر شورای اداری استان به سه مولفه خودسازی، جامعه پردازی و تمدن سازی در 
بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری اشاره و بیان کرد: با توکل، توسل و تلاش 

باید حداقل در سطح استانی الگوی حکمرانی را علاوه بر تحول، تقویت نیز کرد.
وی ادامه داد: تحول در حکمرانی باید با محوریت مردم شکل بگیرد و جامعه روحانیت 

پیشران در این حوزه باشند.
 خاکی نهاد به نقش مساجد در گام دوم انقلاب و رسیدن به تمدن نوین اسلامی اشاره 
و عنوان کرد: مساجد باید به عنوان کانون های تحول و تمدن سازی در جهت توسعه 

متوازن و پایدار در گام دوم انقلاب عمل کنند.
معاون استاندار با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص تحول تاکید کرد: 
برای رسیدن به تحول باید حرکت جهشی و جهادی در همه زمینه ها و بخشها شکل 

بگیرد و مردم و دولت به وظایف خود که مشخص شده عمل کنند.
با  استانداری  فرهنگی  شورای  رئیس  و  استانداری  منابع  و  مدیریت  توسعه  معاون 
یادآوری سیاست ها و برنامه های فرهنگی نماینده ولی فقیه در استان گفت: قرارگاه 
های فرهنگی با محوریت ائمه جمعه و جماعات و مردم در شهرستان ها و مساجد 
باید شکل بگیرد تا برای رسیدن به حکمرانی در تراز اسلامی نسل جدید را با مفاهیم 

انقلاب آشنا کنیم.
 خاکی نهاد در بخش دیگری از سخنان خود به برنامه ریزی آینده نیروی انسانی 
استان اشاره کرد و گفت: برای ۲۰ سال آینده هرمزگانی ها درمناصب و مسوولیت 
ایران بزرگ   درسطح کشورباید برنامه ریزی و برای ایفای نقش آنها جهت ساخت 

فکرو تلاش شود.
دبیر شورای اداری استان در ادامه سخنان خود با تبیین فرامین رهبر معظم انقلاب در 
حوزه انتخابات عنوان کرد: رهبر معظم انقلاب چهار مولفه امنیت، سلامت، رقابت، و 
مشارکت را در بحث انتخابات مورد تاکید قرار دادند و این چهار رکن باید در انتخابات 

پیش رو مورد توجه قرار گیرد.
وی اذعان کرد: ضرورت دارد نسبت به انتخابات باید جهاد تبیین شکل بگیرد زیرا 
ما در جنگ ترکیبی با دشمن قرار داریم و در این جنگ دشمن با استفاده از عوامل 
به باورهای دینی، سیاسی، فرهنگی، امنیت و اقتصادی ما حمله می کند بنابر این 

روحانیت معزز در این زمینه می تواند در این صحنه کمک کند.
معاون استاندار خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم مزین به نشان مردم است و سند 
بر چهار محور اصلی  انقلاب تدوین شده و  امامین  بر اساس گفتمان  تحول دولت 
عدالت محوری، مردم پایه بودن، دانش بنیان بودن و خانواده محور بودن است که 

شاکله دولت در استان ها را تشکیل می دهد.
خاکی نهاد به تدوین سازو کار اشتغال بومیان در صنایع اشاره کرد و گفت: در سفر 
دی ماه سال ۱۴۰۰ رئیس جمهور به استان هئیت دولت تصویب کرد که بر اساس آن 
مصوبه اولویت استخدام با بومی ها است و دراین راستا صنایع بزرگ موظف شدند که 
برای استخدام حتما آزمون برگزار کنند و اولویت جذب را برای بومیان در نظر گیرند.

وی به یکی دیگر از اقدامات مهم اشاره کرد و گفت: از ابتدای استقرار دولت سیزدهم 
در استان مجوز جذب ۳۶۶۲ نفر در استان گرفته شده است که تقریبا دوهزار نفر از 
آنها در حوزه بهداشت و بیش از هزار نفر در حوزه آموزش و پرورش و مابقی در دیگر 

دستگاه های اجرایی استان هستند.

معاون استاندار و رئیس شورای فرهنگی استانداری از دیگر اقدامات مهم جهت ایجاد 
امنیت شغلی خانواده ایثارگران به تعیین تکلیف و ساماندهی دردستگاه های اجرایی 
طبق قانون ایثارگران اشاره کرد و گفت: در این راستا ۲۰۸۷ نفر در استان تبدیل 

وضعیت شدند.
های  برنامه  همه  در  رودان  کشاورزان  البته  کرد:  اضافه  زاده  عبادی  حجت الاسلام 
فرهنگی نقش آفرینی کرده اند و با حضور آنها در مسوولیت های اجتماعی به رونق 
ابعاد مختلف شهرستان  توسعه و پیشرفت کمک خواهد  تا شاهد یک تحولی در 

داشته باشیم.
در این آیین از تلاش های ۵ ساله حجت الاسلام مهدی دری به عنوان امام جمعه 

رودان تجلیل و حجت الاسلام محمد بارانی به عنوان امام جدید رودان معرفی شد.
همراهی مردم و مسوولان رودان بی نظیر بود

حجت الاسلام مهدی دری امام جمعه سابق رودان نیز در این آیین با اشاره به رشادت 
های شهدای انقلابی گفت: باید با تمام وجود و آنچه که سرمایه داریم را در طبق 

اخلاص گذاشته و به میدان بیاییم.
وی با اشاره مدت حضور خود  در شهرستان رودان گفت: از مسوولان و مردم ولایت 

مدار شهرستان بواسطه همراهی همه جانبه در این شهرستان قدر دانی کرد.
وی عملکرد اعضای ستاد نماز جمعه را در رفع و پیگیری مشکلات مردم بسیار تاثیر 

گذار دانست.
دری تصریح کرد: مدیران شهرستان همواره یاور دفتر نماز جمعه بودند و هر زمانی به 

آنها رجوع شد به بهترین شکل ممکن کار را پیش بردند.
وی همچنین پای کار بودند سپاه ، نیروی انتظامی و دادگستری را بسیار خوب و 
موثر دانست و گفت: معتمدین شهرستان رودان هم هر جا که فرا خواسته شدند 

جلودار بودند.
حجت الاسلام مهدی دری حرکت های فرهنگی شهرستان را در حاصل تلاش مردم 

ولایت مدار، روحانیون ، علما ، بسیج ، سپاه دانست.

به دنبال تحول در حوزه های مختلف هستم 
حجت الاسلام بارانی امام جمعه رودان نیز در این آیین اظهار داشت:  بدنبال ایجاد 

یک تحول در تمامی حوزه ها در شهرستان رودان  هستیم.
وی در ادامه از برنامه ریزی برای تحقق این امر خبر داد و شهرستان رودان را به 
امور  در  بهترین شکل  به  آنجا  در  توان  می  که  دانست  فرهنگی  قطب  عنوان یک 

فرهنگی مار کرد.
بارانی خواستار تعامل و همکاری همه جانبه اقشار مختلف مردم در این راه شد.

حجت الاسلام محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان و امام جمعه 
بندر عباس در این آیین  وظیفه یک امام جمعه را ترویج فضیلت های خوب مردم 
دانست و گفت:   مردم ولایت مدار رودان همواره نمونه و الگویی برای هرمزگان بودند 

و تاریخ دوران دفاع مقدس فداکاری های جوانان رودان را فراموش نخواهد کرد.
وی افزود: شهدای بسیار از این دیار بویژه سردار شهید حاجبی در آسمان انقلاب می 
درخشند، مردم  رودان در عشق و محبت به اهل البیت سرآمد هستند و آنها  با عشق 

و محبت اهل البیت می شناسند.
وی ادامه داد: مردم رودان عاشق ولایت هستند و قلب مشترک همه آنها عشق به 

رهبر معظم انقلاب اسلامی است که باید در این مورد به خود ببالیم.
نماز جمعه قرارگاه بصیرت افزایی است

حجت الاسلام عبادی زاده تصریح کرد: در فرمایشات رهبر انقلاب یک خط مش 
روشن شده است و آن این است که نماز جمعه قرارگاه بصیرت افزایی و وحدت و 
عشق به امت است. و در هر شهری که نماز جمعه باشد نشانگر وحدت مردم است که 
در این کنگره هفتگی مردم حضور پیدا می کنند تا همه سیاست و عشق به اقدس 
الهی را بیاموزند. وی یاد آور شد: قطعا یکی از تکالیف اصلی ائمه جمعه این است که 

نگذارند که این سنگر به تفرقه کشیده شود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان خاطر نشان کرد: امروز ائمه جمعه سراسر استان منشأ 
وحدت هستند و جوانان ارزشی ما  که به عنوان  ائمه جمعه در این سنگر قرار دارند 

نقش خود را به خوبی ایفا می کنند.
وی افزود: همانطور که معمار کبیر انقلاب فرمودند اگر این انقلاب یک دستاورد بیشتر 
نداشت آن نبود  جز اینکه خداوند متعال به برکت انقلاب چتر نماز جمعه را بر ما 

گستران برای ما کافی بود و این اهمیت نماز جمعه را نشان میدهند.
عبادی زاده تاکید کرد: امروز دشمن  امپراتور رسانه  را در اختیار دارد و  ملت ایران 
اسلامی را تخریب می کند اما در نقطه مقابل در  روز جمعه نماز جمعه تمام فتنه 

های دشمن را برملا می کند. بدانید که نماز جمعه وظیفه اش بصیرت افزایی است.
مردم رودان پایگاه وحدت را قوی تر کنند

وی در ادامه با اشاره به ویژگی های فرهنگی و مذهبی شهرستان رودان گفت: رودان 
یکی از شهرستان هایی است که نماز جمعه در آن با شکوه برگزار می شود و باید  
مردم این پایگاه وحدت را روز به روز قوی تر کنند و روح دیگری رابه نماز جمعه 

بدهند که نماز جمعه دشمن را مأیوس می کند .
وی با تقدیر از تلاش های حجت الاسلام دری در مدت حضور خود به عنوان امام 
جمعه رودان گفت: به حمدالله طی مدت حضور وی در رودان حتی یک کلام تفرقه 

انگیز  از این تریبون به گوش نرسید، وی  همیشه در دل مردم و با مردم بود.
احداث مصلی رودان باید محقق شود

وی در ادامه یکی از دغدغه های بزرگ را احداث مصلی در شهرستان رودان دانست و 
گفت: دست نیاز خود را به سمت مردم شریف رودان دراز  می کنم تا در کنار همدیگر 

این امر مغفول مانده تحقق یافته تا برای آیندگان به یادگار بماند.
امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: به حمدالله با دستور استاندار هرمزگان و همراهی 
نمایندگان سهم صنایع از مسوولیت های اجتماعی در استان  به اجرا درآمده است 
اما تا هدف مطلوب همچنان فاصله دارد ،در شهرستان هایی مانند رودان که صنعت 
وجود ندارد و مهد کشاورزی است هم نباید مسوولیت های اجتماعی کشاورزان و 

باغداران فراموش شود.

حامد آزادی -رودان

نماز جمعه قرارگاه فرهنگی شهر است
فرماندارشهرستان رودان: با پرداختن به نماز جمعه آمادگی لازم را برای اعتلای نام شهرستان رودان در جای جای کشور داریم و 

همه دستگاه ها در این راه گام خواهند برداشت.

فرمانده سپاه ناحیه رودان از اجرای بیش از ۹۰ برنامه 
فرهنگی و اجتماعی همزمان با هفته دفاع مقدس در 

این شهرستان خبرداد.
اندیشه؛ سرهنگ محمد سالاری  دریای  به گزارش 
اینکه  بیان  با  رسانه  اصحاب  با  خبری  نشست  در 
انقلاب  داریم حاصل خون شهدای  کشور  در  آنچه 
دفاع  هفته  های  برنامه  تشریح  به  است  اسلامی 
مقدس در شهرستان رودان پرداخت و گفت:  این 
برنامه از ۲۹ شهریور ماه با برگزاری همایش جهاد و 
مقاومت و تجلیل از ۱۱۰ نفر از خانواده معظم شهدا و 

رزمندگان و ایثارگران دفاع مقدس آغاز  شد.
از  بیش  هفته  این  اینکه طی  بیان  با  ادامه  در  وی 
۹۰ برنامه فرهنگی و اجتماعی برگزار خواهد شد از 
همایش مثل مصطفی، رژه موتوری ، دیدار با خانواده 

معظم شهدا، نواختن زنگ مقاومت،برگزاری مسابقات 
در  فرهنگی  نمایشگاه  برپایی  ورزشی،  و  فرهنگی 
اعزام  سیر   آن  در  که  الدین  قطب  شاه  امامزاده 
بسیجیان به جبهه تا شهادت به صحنه نمایش در 
خواهد آمد، همایش یاد یاران، برگزاری یادواره شهید 
آبروی محله در نقاط مختلف شهرستان، راهپیمایی 
خانوادگی ، اجتماع بزرگ جوانان نقش آفرین گام 
دوم انقلاب، یادواره شهدای بخش رودخانه، یادواره 

شهدای گمنام به عنوان برنامه شاخص یاد کرد.
فرمانده سپاه ناحیه رودان از اجرای برنامه های ویژه 
برگزاری  و گفت:  داد  نیز خبر  اجتماعی  در حوزه  
اسلامی،آسیب  و  ایرانی  زندگی  سبک  های  کارگاه 
با  خانواده  تشکیل  هسته  کارگاه  اجتماعی،   های 

رویکرد فرزند آوری از مهمترین آنهاست.

کمک  راستای  در  کرد:  تصریح  سالاری  سرهنگ 
همایش  دفاع  هفته  طول  در  نیز  پایدار  امنیت  به 
شبانه  های  گشت  قالب  در  شهرستان  بسیجیان 
ادامه خواهند داشت. وی خاطر نشان کرد: در  روز 
بازگشایی  با  این هفته جهادگران بسیجی همزمان 
وارد  مدارس  تنظیف  و  آمیزی  رنگ  برای  مدارس 
میدان شده اند. وی به پرداختن به موضوع بصیرت 
افزایی با رویکرد تحقق فرموده مقام معظم رهبری 
در جهاد تبیین در سطح مدارس و دانشگاه ها اشاره 
افزایش  راستای  در  نیز  آن  کنار  در  گفت:   و  کرد 
مشارکت در انتخابات تبیین این موضوع را در بین 
نسل جدید با حضور در بین قشر های مختلف جوان  

دنبال خواهد شد.
های  برنامه  استمرار  برای  تلاش  از  ادامه  در  وی 
بصیرت افزایی تا زمان انتخابات برای تبیین و تحقق 

رهنمودهای مقام معظم رهبری خبر  داد.
و  روشنگری  افزایی،  بصیرت  کرد:  تصریح  سالاری 
در  مردم  حداکثری  و  گسترده  حضور  برای  تلاش 
در  باید  که  است  همگانی  و  ذاتی  وظیفه  انتخابات 

شرایط کنونی همه به آن عمل کنند. 
وی تاکید کرد: اهمیت حضور حداکثری در انتخابات 
مشهود  کاملًا  رهبری  معظم  مقام  فرمایش  این  در 
است، آنجایی که معظم له می فرمایند:این انتخابات تا 
۳۰ و ۴۰ سال آینده تأثیر مستقیم بر مسیر انقلاب، 
باید آحاد  و  راه شهدای عزیز و اسلام دارد  و  نظام 
اصلح مسیر  انتخاب  و  با مشارکت حداکثری  مردم 

انقلاب را به قله های بالندگی رهنمون سازند.

همزمان با هفته دفاع مقدس ۹۰ برنامه فرهنگی و اجتماعی در رودان اجرا می شود
پیشکسوت دفاع مقدس رودان  آسمانی شد

حیدری«  علی  حاج   « سرهنگ 
مقدس  دفاع  پیشکسوتان  از 
ناحیه  سپاه  سابق  فرمانده  و 
همرزمان  به  رودان  شهرستان 

شهیدش پیوست.
اندیشه؛  دریای  گزارش  به 
حیدری«  علی  حاج   « سرهنگ 
و   مقدس  دفاع  پیشکسوتان  از 
فرمانده سابق سپاه ناحیه رودان 
در  بسزایی  نقش  که  جاسک  و 
اعزام نیروهای بسیجی به جبهه 

حق علیه باطل داشت به همرزمان شهیدش پیوست.
 وی سومین فرمانده سپاه پاسداران شهرستان رودان بود و بیش از ۲۰ سال عهده 
این مسئولیت بو و نقش بسزایی نیز در اعزام نیروهای بسیجی و داوطلب  به جبهه 
های حق علیه باطل داشت به گونه ایی که شهرستان رودان در آن دوران در اعزام 

نیرو به جبهه ها در هرمزگان همیشه پیشتاز بود.
او در دوران خدمت خود در این مسئولیت با تلاش های فراوان تشکیلات سپاه 
پاسداران در ارکان مختلف را ایجاد کرد و مجموعه سپاه در این شهرستان با 
خدمات وی شکل گرفت. ایجاد و ساماندهی پایگاه بسیج در محلات و روستاها از 

دیگر خدمات این رزمنده دفاع مقدس بود.
سرهنگ حاج علی حیدری به مدت سه سال نیز فرمانده سپاه  ناحیه جاسک را 

هم در کارنامه خود داشت.
این رزمنده دفاع مقدس  سابقه معاون سپاه امام سجاد علیه السلام هرمزگان و 
مسئول کمیته انقلاب شهرستان رودان  را نیز در رزومه خدمات درخشان خود 

داشت.
 پیکر این رزمنده دفاع مقدس  از ساعت ۱۵:۳۰ چهار شنبه ۲۹ شهریور ماه از 
میدان مرکزی رودان تا بهشت زهرای این شهر روی دستان مردم قدر شناس 

رودان  تشییع و در بهشت زهرای این شهر آرام گرفت.

اهدا لوازم التحریر و کفش به ایتام و نیازمندان 

درآستانه  گفت:  جغین  علیها  الله  سلام  مریم  حضرت  بسیج  مقاوت  حوزه  فرمانده 
بازگشایی مدارس مقداری لوازم التحریر و کفش به ارزش ۱۰۰میلیون ریال بین ایتام 

و نیازمندان توزیع شد.
و   تحصیل  فصل  شدن  نزدیک  به  توجه  با   : افزود  ؛وی  اندیشه  دریای  گزارش  به   
بازگشایی مدارس این حوزه  با کمک خیرین و حوزه امام حسن مجتبی علیه السلام 
اقدام به توزیع لوازم التحریر و کفش به ارزش ۱۰۰میلیون ریال بین ایتام و نیازمندان 

بخش جغین نموده است .
انتخاب کنیم  التحریری  لوازم  التحریر سعی کردیم  لوازم  رونما عنوان کرد: در تهیه 
که هم تولید ملی باشد و هم  بتوانیم فرهنگ شهادت و ایثار را با ترویج نقش وتمثال 
مبارک شهدا در بین دانش آموزان نهادینه کنیم .وی تصریح کرد: حوزه مقاوت بسیج 
فعالیتهای جهادی و کمک  انجام  با  علیها جغین   الله  خواهران حضرت مریم سلام 
رساندن به محرومین سعی دارد وظیفه ذاتی خود را که رسیدگی به نیازمندان و عمل 

به فرمایشات مقام معظم رهبری را به بهترین نحو ممکن انجام دهد.

رئیس شورای اسلامی  رودان انتخاب شد

رئیس شورای اسلامی شهرستان رودان  به عنوان  آرا  اکثریت  با کسب  مصیب داوری 
معرفی شد.

به گزارش دریای اندیشه، در جلسه انتخاب هیات رییسه شورای اسلامی شهرستان 
رودان که با حضور جعفر کرامتی معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی فرمانداری رودان 
برگزار شد، مصیب داوری با کسب اکثریت آرا اعضای شورای اسلامی شهرستان رودان 

به مدت یک سال به عنوان رئیس شورای اسلامی شهرستان رودان انتخاب شد.
جلسه انتخابات هیات رئیسه شورای اسلامی شهرستان رودان در سومین سال فعالیت 
دوره ششم شورای اسلامی در صحن علنی این شورا برگزار و اعضای هیأت رئیسه 

شورای اسلامی شهرستان رودان انتخاب شدند.
اسلامی  شورای  رئیس  عنوان  به  رای  با کسب هشت  داوری  مصیب  اساس،  این  بر 
شهرستان و حسین زمانی نیز با کسب هشت رای به عنوان نائب رئیس برگزیده شدند.
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مدیرکل ثبت احوال استان هرمرگان:

سازمان ثبت احوال در مسیری 
جدید همگام با فناوری نوین

ابراهیم هویدا مدیرکل ثبت احوال استان هرمرگان از 
ایجاد ،راه اندازی و بهره برداری چند سامانه کاربردی 

در سازمان ثبت احوال خبر داد.
به گزارش دریای اندیشه؛ابراهیم هویدا،مدیرکل ثبت 
احوال استان،طی نشستی از ایجاد ،راه اندازی و بهره 
برداری از سامانه های جدید در سازمان ثبت احوال 

خبر داد.
مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان،ضمن اشاره به 
نوین سازی و الکترونیکی شدن خدمات ثبت احوال 
و  ریزی  برنامه  با  احوال  ثبت  داشت:سازمان  اظهار 
حرکت به سوی نوین سازی همگام با فناوری های 
اندازی و بهره برداری از سامانه  روز دنیا، ایجاد ،راه 

های جدید را در دستور کار خود قرار داده است.
وی در ادامه خاطر نشان کرد:سامانه جامع قوانین و 
مقررات سازمان ثبت احوال با هدف یکپارچه سازی 
قوانین و مقررات این سازمان و آگاهی بخشی و پرهیز 
ارجاع  و سهولت  نمودن  ای عمل  از هرگونه سلیقه 
قوانین، ایجاد شده و بعنوان سامانه پایه در نظر گرفته 

می شود.
مدیرکل ثبت احوال استان هرمزگان در ادامه خاطر 
نشان کرد:سازمان ثبت احوال همچنین در راستای 
ایجاد  به  *اقدام  حضوری  مراجعات  میزان  کاهش 
در  سامانه  .این  است  نموده  نام  تعاملی  *سامانه 
سال 1402  اجرایی  برنامه  مصوبات  اجرای  راستای 
امکان  کاربران  به  و  ایجاد شده  احوال  ثبت  سازمان 
مشاهده اسامی مجاز و معانی انها را با امکان جستجو 
بر اساس معانی و فراوانی نام ، معیارهای انتخاب نام و 
مطابق با گویش های رایج کشورو امکان ارائه مشاوره 
برخط ایجاد گردیده است و پس طی مراحل آزمایشی 

به بهره برداری خواهد رسید.
وی در ادامه اظهار داشت: یکی دیگر از سامانه های 
مهم که در سازمان ثبت احوال به بهره برداری رسیده 
است، سامانه تشخیص چهره و پردازش تصویر است 
هویتی  استعلام  امکان  ایجاد  ایجادآن  از  هدف  که 
و  چهره  تصویر  پردازش  اساس  بر  حقیقی  اشخاص 
همچنن ارائه سرویس به دستگاههای اجرایی مرتبط 

است.

فرمانده سپاه خمیر:

۷۸ عنوان برنامه به مناسبت هفته 
دفاع مقدس در سطح شهرستان 

برگزار می شود

است  پیروزی ها  این  همه  نویدبخش  مقدس   دفاع 
همه  داشتن  نگه  زنده  برای  مقدس  دفاع  هفته  و 

ارزش های انقلاب اسلامی است
شهرستان  از  اندیشه  دریای  خبرنگار  گزارش  به 
فرمانده  کمالی  حمید  پاسدار  سرهنگ  بندرخمیر؛ 
به  نشست خبری  در  ناحیه شهرستان خمیر  سپاه 
مناسبت چهل و سومین سالگرد هفته دفاع مقدس 
این  همه  نویدبخش  مقدس   دفاع  اینکه  بیان  با 
پیروزی ها است و هفته دفاع مقدس برای زنده نگه 
داشتن همه ارزش های انقلاب اسلامی است تصریح 
نمود: بر این  اساس با محوریت قرارگاه های تحول 
محلات، در سطح شهرستان بندرخمیر بیش از ۷۸ 
علمی،  ورزشی،  آموزشی،  فرهنگی،  برنامه  عنوان 
اجرا  هفته  این  در  سازندگی  و  بصیرتی  اجتماعی، 

می شود.
 فرمانده سپاه ناحیه خمیر در این نشست بیان کرد: 
ترویج  برای  فرصت  بزرگترین  مقدس  دفاع  هفته 
فرهنگ و گفتمان دفاع مقدس است و امسال تمام 
هستیم  مامتحد  حماسی  شعار  رویکرد  با  برنامه ها 

برگزار می شوند.
سرهنگ کمالی با اشاره به رشادت های رزمندگان در 
۸ سال دفاع مقدس، تصریح کرد: بزرگداشت هفته ی 
روحیه  افزایش  و  اخلاق  تقویت  باعث  مقدس  دفاع 

ایستادگی در مقابل استکبار می شود.
این مسئول با تاکید بر جهاد تبیین از سوی رسانه ها 
ادامه داد: وظیفه ی رسانه ها و مسئولان برای اجرای 
جهاد تبیین، ترویج ارزش های انقلاب و بازگو کردن 
جمهوری  خدمات  و  مقدس  دفاع  دستاوردهای 

اسلامی است.
وی در پایان برنامه های شاخص هفته دفاع مقدس 
را تشریح نمود: عطرافشانی گلزار شهدا شهرستان، 
به  پزشکی  های  تیم  اعزام  شهدا،  خانواده  با  دیدار 
شهرستان،  شهدای  یادواره  برگزار  محروم،  مناطق 
ائمه  همایش  اجتماعی،  های  آسیب  کارگاه  برپای 
جمعه و جماعات، برگزاری نشست روشنگری و جهاد 
تبیین و تجمع جوانان نقش آفرین گام دوم انقلاب از 

برنامه های شاخص این هفته می باشد.

آتش نشان بندرعباس هنگام عملیات 
نجات در میناب جان باخت

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  عامل  مدیر 
نشانان  آتش  از  یکی  گفت:  بندرعباس  شهرداری 
بندرعباس هنگام عملیات امداد و نجات در منطقه 

هشت بندی شهرستان میناب جان باخت.
افزود:  لیاقت  اندیشه، محمدامین  به گزارش دریای 
خارج  برای  تلاش  هنگام  اورنگی«  »فوآد  یاد  زنده 
کردن جسد تبعه افغانستان از چاه 110 متری جان 

خود را از دست داد.
وی ادامه داد: یک تبعه کشور افغانستان که در یک 
حلقه چاه عمیق آب کشاورزی در روستای امیرآباد 
منطقه توکهور و هشت بندی میناب مشغول به کار 
نشانان  آتش  و  در عمق چاه دچار حادثه شد  بود، 

برای نجات وی عازم محل حادثه شدند.
لیاقت اضافه کرد: جسد این آتش نشان از چاه خارج 

شده و علت حادثه نیز در حال بررسی است.

همایش سران قبائل و طوایف در 
بخش لیردف جاسک برگزار شد

مقاومت  حوزه  و  مقاومت  ناحیه  همکاری  و  همت  با 
همایش  جاسک  شهرستان  شوشتری  شهید  بسیج 
با حضور مسئولین و فرمانده  سران قبائل و طوایف 
ناحیه مقاومت شهرستان جاسک و جمعی ازبزرگان 
و معتمدین طوایف ، از شهرستانهای زرآباد و کنارک 
جامع  مسجد  در  بلوچستان  و  سیستان  نیکشهر  و 

بخش لیردف برگزار شد.
به گزارش دریای اندیشه، حجت الاسلام ذاکری به 
اهمیت وحدت اشاره کردند و بیان داشتند رهبری 
خراسان  مردم  با  خودشان  اخیر  دیدار  در  انقلاب 
دشمن  نقشه  به  بلوچستان  و  سیستان  و  جنوبی 
برای ضربه زدن به وحدت اشاره فرمودند و گفتند 
در  ایشان  است،  برخوردار  بالایی  اهمیت  از  وحدت 
ادامه بیان داشت هر پیشرفتی در سایه وحدت تحقق 

پیدا می کند.
به  و  است  فرهنگی  فعالین  که جزء  نهنگی  مولوی 
بلوچستان  و  مردم سیستان  از  زیادی  تعداد  همراه 
توفیق دیدار رهبری انقلاب را داشته بود بیان داشتند 
یک  زیر  و  هستیم  انقلاب  کشتی  بر  سوار  ما  همه 
پرچم زندگی میکنیم و از امکانات و خدمات این نظام 
بهره می بریم   و باید قدر این نظام و کشور را بدانیم. 
در ادامه بیان داشت مشکلات و عیب هایی داریم و 

همه کشورها هم دارای مشکلاتی هستند.

علی ستاری 

زمانی که  از  آدمی  اندیشه،  روزنامه دریای  به گزارش 
چگونه  که  گرفت  یاد  و  داد  را شکل  مدنیت ها  اولین 
زندگی اجتماعی خودش را پیش ببرد، همواره با تکیه 
دنبال  به  کنجکاوی هایش  به  توجه  و  خرد جمعی  بر 
و  زیستی  فرآیندهای  توسعه  برای  جدید  راه های 
اجتماعی خود بود و همین اجتماعی شدن هم بود که 
از  آمدن  بیرون  جرات  و  دل  که  کرد  کمک  را  آدمی 
غارها را پیدا کند و به دنبال راه هایی برای بهبود شرایط 

زندگی اش باشد.
رودخانه ها،  و  آب  کنار  در  بشر  نخستینِ  تمدن های 
تشکیل شد چرا که آب حیاتی ترین نیاز بشر به شمار 
دامپروری  و  که کشاورزی  بود  آن  سایه  در  و  می آمد 
به هر صورت حاشیه های  اما  آغاز و رونق گرفت،  نیز 
رودخانه ها نیز فضایی محدود بودند و رفته، بشر از این 
امکان باید دور تر می شد و برای تامین آب، روشی به 
نام انتقال آب را در دستور کار قرار می داد، در مناطق 
خیلی دور از رودخانه ها نیز شگرد احداث قنات ها در 
دستور کار قرار گرفت و جایی مانند لافت که هیچ منبع 
آبی نداشت از ابتکاری به نام چاه های ۳۶۵ روزه بهره 
گرفت، همه ی این روش ها و روش های دیگری که شاید 
هنوز از آن ها خبری نداریم همه و همه تلاش هایی بوده 
است برای سازگاری با کم آبی با کشور روش هایی که 
در دهه های گذشته معطوف به سد سازی شد و امروزه 
بزرگ  و  کوچک  سد  چندین  از  ابریزی  حوزه ی  هر 
برخوردار است اما سرعت تغییر اقلیم و خشک شدن 
منابع آب بسیار بالاتر از روش یابي های بشر بود و امروز 
دیگر نه چاه های ۳۶۵ روزه، نه آب انبارها و نه سدها 
پاسخگوی نیاز آبی کشورها نیستند چرا که سالیان سال 
است توازن بین تولید و مصرف آب از بین رفته است 
و در حال حاضر تنها منبع قابل اتکای آب، امید بستن 

به دریا است.
توسعه  موانع  و  چالش ها  از  یکی  امروزه  شک  بدون 
آمده  وجود  به  محدودیت های  بخشی،  هر  پیش روی 
انرژی است، کشورهای مختلف و حتی  در حوزه های 
کشور ما، گاها ضرب شصت، محدودیت های انرژی را 
خورده است چنانچه امروزه بسیاری از استان های کشور 
مشکلی  هستند  روبرو  آب  منابع  تأمین  در  چالش  با 
به سرمایه گذاری در  وادار  را  عالی کشور  که مدیریت 
حوزه ی آبشیرینکن ها کرده است و عرض اندام همین 
مرکزی  فلات  صنایع  خصوص  به  صنعت  در  چالش 
ایران، آن ها را ناگزیر به انتقال آب دریا و شیرین سازی 
به  پازل  تقریبا یک  انرژی  البته  است،  کرده  آب شور 
هم پیوسته است و وضعیت حاکم در منایع در مابقی 
صورت های انرژی نیز قابل مشاهده است، چنانچه  در 
همین  به  وضعیت  تقریبا  نیز  انرژی  بخش های  بقیه 

تابستان   خاموشی های  عزیز  مردم  قطعا  است،  شکل 
1400 را به یاد دارند و یا وضعیت حاکم در تأمین گاز 
خانگی را از یاد نبرده اند، در تمام این بحران ها، دولت با 
اولویت قراردادن مردم، توانست شرایط را مدیریت کند 
اما بخشی که متضرر می شود صنعت است و تولید در 
محدودیت ها با مشکلاتی روبرو می شود بنابراین ایران و 
تمام کشورهای دنیا به دنبال بهره ور کردن منابع انرژی 
را  خود  مصرفی  انرژی  ارزش افزوده ی  تا  هستند  خود 
آن  مهم  حوزه های  از  یکی  که   مسئله ای  ببرند،  بالا 
و  آبی  چالش های  به  دنیا  نزدیک تر شدن  به  توجه  با 
ارزشمندتر شدن این ماده حیاتی در معادلات منطقه ای 
و بین المللی و تلاش کشورها برای قدرت نمایي بر سر 
حقابه ها و سر چشمه رودهای بین المللی، بهره ور کردن 
آب  تولید  فرآیند  کردن  اقتصادی  و  آب شیرین کن ها 

شیرین از آب شور است.
در  پیشرفته  کشورهای  از  یکی  اسرائیلی ها،  امروزه 
صنعت شیرین سازی آب دریا هستند، اسرائیل در سال 
200۵ با یک خشکسالی گسترده ای روبرو شد و در آن 
زمان بود که اقداماتی برای افزایش عرضه آب و کاهش 
تقاضا سرعت گرفت که توسط ستاد عالی آب اسرائیل 
)Israel Water Authority( مدیریت می شد. این 

ستاد بین وزارت خانه ای در سال 200۷ تأسیس شد که 
این آژانس قدرتمند وظایف مدیریت آب در این رژیم را 
بر عهده دارد، زمانی که نواحی غربی آمریکا و کالیفرنیا 
با خشک سالی شدید دست وپنجه نرم می کرد، انقلابی 

بزرگ در بخش آب سرزمین های اشغالی روی داد.
تلاشی جدی در زمینه شیرین کردن آب دریا و تصفیه 
آب فاضلاب و بازگرداندن آن به چرخه در سطح کلان 
صورت گرفت که منجر به تأمین آب کافی، حتی در طول 

دوره های خشک سالی های شدید برای همه بخش های 
اسرائیلی ها   امروزه  بنابراین  اشغالی شد،  این سرزمین  
با رشد  این صنعت  در  از گروه هایی هستند که  یکی 
قابل توجهی روبرو بوده اند و توسعه یافتگی این صنعت 
در اسرائیل موجب شده است که برخی از کشورهای 
عربی حاشیه خلیج فارس با دعوت از شرکت های این 
رژیم اشغالگر، تلاش کنند وبهره وری  آبشیرینکن های 
خود را بالا ببرند، مسئله ای که جمهوری اسلامی ایران 
نیز باید وارد آن شود و از این رقابت بین المللی عقب 
نیافتد، چرا که روز به روز بر برداشت آب از دریا اضافه 
می شود و از سوی دیگر آب های سطحی و منابع آب 
زیرزمینی با کاهش شدید روبرو هستند و این فرآیند 
قطعا کشاورزی ایران را که رابطه ی مستقیم با امنیت 
غذایی کشور دارد با تهدید روبرو خواهد کرد، بر همین 
آب  تامین  برای  را  دیگری  راه های  ناگزیریم  اساس 

کشاورزی از هم اکنون شناسایی کنیم.
با  نشست  در  هرمزگان  استاندار  دوستی،  مهدی    
شرکت های دانش بنیان حوزه ی صنایع دریایی، با اشاره 
به هزینه های بالای شیرین سازی آب دریا و دعوت از 
دانش بنیان ها برای ورود به این عرصه، اظهارداشت: در 
حال حاضر به ازای هر ۳.۵ کیلو وات ساعت برق، یک 

متر مکعب  آب در کشور شیرین سازی می شود در حالی 
که می توان این هزینه را کاهش داد .

حاشیه  کشورهای  از  یکی  قراداد  به  اشاره  با  وی 
برای کاهش هزینه های شیرین سازی آب  خلیج فارس 
دریا، افزود: از نظر تئوریک می توان با هفتاد و پنج صدم 
را شیرین سازی  کیلووات ساعت، یک متر مکعب آب 
کرد که اگر شما و شرکت های دانش بنیان بتوانند این 
ایران  انجام دهند هزینه شیرین سازی آب در  را  کار 
به یک چهارم کاهش خواهد یافت و کشاورزی با آب 
که  شد   خواهد  اقتصادی  کشور  در  آب شیرین کن ها 

بزرگترین خدمت به آینده ی ایران است.
کشتی سازی  صحبت هایش  دیگر  بخش  در  دوستی 
ایران  در  پتانسیل  دارای  صنعت های  از  یکی  را 
مدیریتی  توان  ارتقای  با  باید  اظهارداشت:  و  دانست 
مدیریت  نوین  شیوه های  تعریف  و  کشتی سازی  در 
توسعه صنعت  و  به جلو  رو  به حرکت  این حوزه،  در 

کشتی سازی در کشور کمک کنیم.  
طرح های  پیش روی  مشکلات  به  اشاره  با  وی 
خصوصی سازی در کشور، گفت: این پیشنهاد را در دولت 
مطرح کردیم که برای دورکردن صنعت کشتی سازی از 
از  مدیریت غیر بهره ور دولتی، طرح تفکیک مدیریت 
مالکیت در شرکت کشتی سازی ایزوایکو اجرایی شود و 
از توان بخش خصوصی نیز در این حوزه استفاده کنیم.
دوستی با دعوت از شرکت های دانش بنیان برای ورود 
به زنجیره ی اسکراپ) اوراق کردن کشتی های قدیمی 
و فرسوده( و صدور مجوز این صنعت در ایزوایکو، بیان 
کرد: کل ظرفیت تولید فولاد ایجاد شده قبل از دولت 
سیزدهم در هرمزگان 4.۵ میلیون تن بوده اما از ابتدای 
جدیدِ  ظرفیت  تن  میلیون   10 حدود  تاکنون  دولت 
تولید فولاد ایجاد کرده ایم که اگر از زنجیره ی اسکراپ 
و قراضه ها نیز برای نقش آفرینی در آن استفاده کنیم در 
تولید فولاد کمتر با محدودیت های انرژی و سنگ آهن 

مواجه خواهیم بود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، تصریح کرد: در 
 2.۵ ایران،  اسلامی  جمهوری  کشتی رانی  حاضر  حال 
طرفی  از  دارد  اسکراپ  صف  در  کشتیِ  دلار  میلیارد 
این شرکت حاضر است در بحث کشتی سازی  به مدت 
2۵ سال، سالیانه دو کشتی را خرید تضمینی کند که 

مشکل بازار در این صنعت را حل می کند.
ابتدای دولت  از  با تلاش هایی که  وی خاطرنشان کرد: 
انجام شد، ایزوایکو به مرز رسمی تبدیل شده است و 
شما می توانید تمام واردات مورد نیاز خود را از طریق 

ایزوایکو انجام دهید.
دوستی با اشاره به تعریف 10 پهنه ی عاری از مجوز و 
تعریف شهر شیشه در استان هرمزگان، گفت: آمادگی 
داریم در شهر شیشه و شهر سیلیس نیز با شرکت های 

دانش بنیان همکاری کنیم.

مدیرعامل فولاد هرمزگان مطرح کرد: 

گفت: خوشبختانه  هرمزگان  فولاد  مدیرعامل شرکت 
بزرگی  اتفاقات  خورد  رقم  شاهد  هرمزگان  فولاد  در 
طرح های  اجرای  آغاز  و  تولید  افزایش  همچون 
فولاد  نام  اعتلای  برای  بال  دو  منزله  به  توسعه ای 
هرمزگان هستیم و این دو مولفه متوازن پیش می روند.

معروفخانی  عطاالله  اندیشه،  دریای  گزارش  به 
مدیره،  هیئت  رئیس  عطایی پور  مصطفی  مدیرعامل، 
محسن تابش و محمدرضا بنائیان اعضای هیئت مدیره 
از معاونان و مدیران شرکت فولاد  تعدادی  به همراه 
بازدید  توسعه ای  و طرح های  تولید  از خط  هرمزگان 
و جلسه ای نیز به منظور پایش و بررسی این طرح ها 

برگزار کردند.
توسعه ای،  طرح های  بررسی  و  پایش  جلسه  در 
معروفخانی با اشاره به عملکرد فولاد هرمزگان در پنج 
بیان کرد: خوشبختانه تلاشگران  امسال،  ماه نخست 
فولاد هرمزگان توانستند علی رغم تمام مشکلاتی که 
به  انرژی،  کمبود  ویژه  به  بود،  فولاد  راه صنعت  سد 
شعار امسال مبنی بر رشد تولید جامه عمل بپوشانند. 
به طوری که تا پایان مرداد ماه رشد ۷.۵ درصدی در 
آهن  تولید  در  درصدی   29 و  فولادی  تختال  تولید 
اسفنجی در شرکت حاصل شد. کسب این موفقیت با 
تلاش جهادگونه همه همکاران در حوزه های مختلف 

حاصل شده است.
هرمزگان،  فولاد  در  تولید  رشد  بر  علاوه  افزود:  وی 
امسال شاهد سرعت گرفتن اجرای طرح های توسعه ای 

نیز بودیم. با مساعدت اعضای هیئت مدیره و همکاری 
تنگاتنگ معاونان و شرکت های زیرمجموعه، طرح های 
توسعه ای بدون توقف پیش می روند و حتی در برخی 

از پروژه ها از برنامه نیز جلوتر رفته ایم.
ادامه  به  اشاره  با  هرمزگان  فولاد  شرکت  مدیرعامل 
راستای  در  هرمزگان  فولاد  استراتژی های  اجرای 
استراتژی های هلدینگ مبارکه و تاکیدات مدیرعامل 

در  توسعه  هم  و  تولید  هم  کرد:  خاطرنشان  آن، 
است  رفته  پیش  متوازن  طور  به  هرمزگان  فولاد 
در  هرمزگان  فولاد  اعتلای  بال  دو  مولفه،  دو  این  و 
میان فولادسازان خواهند بود. از یک سو، با توجه به 
صنعت  توسعه  بر  مبنی  کشور  کلان  استراتژی های 
فولاد به ویژه در استان هرمزگان پیگیری می شود و 
از سوی دیگر، شعار امسال مبتنی بر رشد تولید است. 

بنابراین فولاد هرمزگان در هر دو مولفه توسعه و تولید 
به خوبی پیش می رود و می تواند به زودی به یکی از 

بزرگ  ترین فولادسازان کشور تبدیل شود.
هماهنگی  از  خود  صحبت های  پایان  در  معروفخانی 
و همدلی اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان تقدیر 
طی  ویژه  به  هماهنگی ها  این  گفت:  و  کرد  تشکر  و 
بزرگی  اتفاقات  خوردن  رقم  باعث  اخیر  سال  یک 
همچون  مهمی  توسعه ای  طرح های  آغاز  همچون 
افزایش ظرفیت از 1.۵ میلیون تن به ۳.2 میلیون تن 
با  و طرح نورد گرم ازجمله آن بوده است. همچنین 
هماهنگی و همدلی و تلاش جهادگونه همکاران در 
امیدواریم  و  تولید حاصل شده  رشد  فولاد هرمزگان 
اتفاقات  خورد  رقم  شاهد  نیز  سال  دوم  نیمه  برای 

مبارکی باشیم.
در پایان جلسه اعضای هیئت مدیره فولاد هرمزگان 
فولاد  کارکنان  و  معاونان  مدیرعامل،  از  تقدیر  ضمن 
اجرای  در  سرعت  و  رکوردها  ثبت  در  هرمزگان 
اعضای هیئت مدیره  بیشتر میان  بر همدلی  توسعه، 
برای هم افزایی و اعتلای نام فولاد هرمزگان در میان 

فولادسازان کشور تاکید کردند.

تولید و توسعه، دو بال اعتلای فولاد هرمزگان

سرکنسول جدید چین در بندرعباس باتوجه به اینکه 
را  آن  و  داشته  راهبردی  نگاه  ایران  با  روابط  به  چین 
توسعه می دهد، گفت: چین صرف نظر از اینکه شرایط 
بی وقفه  کند،  تغییر  چگونه  منطقه ای  و  بین المللی 

همکاری دوستانه با ایران را ادامه خواهد داد.
به گزارش دریای اندیشه، »شو وی« در جشن هفتاد و 
چهارمین سالگرد تاسیس جمهوری خلق چین و آغاز 
فعالیت نخستین سرکنسول چین در بندرعباس افزود: 
روسای  مهم  توافق های  اجرای  به  باید  تهران  و  پکن 
جمهور 2 کشور ادامه دهند و قاطعانه از یکدیگر در 

مسائل مربوط به منافع اصلی حمایت کنند.
وی، مخالفت مشترک با دخالت خارجی و مقاومت در 

برابر زورگویی های یک جانبه و محافظت از حاکمیت، 
امنیت و منافع توسعه 2 کشور و عدالت بین المللی از 

دیگر راهبردهای ارتباط ایران و چین دانست.
این مقام دیپلماتیک با اشاره به سابقه دوستی طولانی 
نتایج  به  تاکنون  ایران تصریح کرد: 2 کشور  چین و 
قابل توجهی در اعتماد متقابل سیاسی، همکاری های 
اقتصادی و تجاری، مبادلات فرهنگی و سایر زمینه ها 

دست یافته اند.
 10 طی  بندرعباس،  در  چین  سرکنسول  گفته  به 
را  ایران طرح همکاری های جامع  سال اخیر چین و 
مختلف  زمینه های  در  گسترده ای  همکاری  و  امضا 
فعالیت  کرد:  امیدواری  اظهار  وی  کرده اند.  برقرار 

سرکنسولگری چین در بندرعباس به تعمیق ارتباطات 
اعتماد و  ارتقای  و  و همکاری در زمینه های مختلف 

دوستی 2جانبه کمک کند.
حضور پررنگ هرمزگان در سند جامع همگاری 

۲۵ ساله ایران و چین
استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
عنوان  به  هرمزگان  از  مراسم  این  در  نیز  هرمزگان 
استانی با فرصت ها و توانمندی های منحصر بفرد نام 
بندرعباس  در  چین  سرکنسولگری  گشایش  که  برد 
توانمندی ها  این  از  جانبه   2 بهره برداری  به  می تواند 

سرعت دهد.
بر  اکنون  هم  هرمزگان  داد:  ادامه  کامرانی  احسان 

نزدیک  آینده  در  و  شده  متمرکز  دریامحور  اقتصاد 
نخست  مقام  به  پالایشگاهی  و  فولادی  تولیدات  در 
چین  کنسولگری  راه اندازی  که  رسید  خواهد  کشور 
این  درست  شناسایی  دهنده  نشان  بندرعباس  در 

فرصت هاست.
استاندار هرمزگان، سفر روسای جمهور چین  معاون 
این  توافقات  پیگیری  راه اندازی کمیسیون  و  ایران  و 
عملیاتی  برای  تهران  و  پکن  جدیت  دلیل  را  سفرها 
کردن توافقات دانست. کامرانی تصریح کرد: در سند 
هرمزگان  چین،  و  ایران  ساله   2۵ همکاری  جامع 
حضور پررنگی دارد و در همه حوزه ها از جمله حمل 
و نقل، انرژی، گردشگری، محیط زیست، پالایشگاه و 

فعالیت های دانشگاهی نقش آفرینی های مهمی دارد.
در مراسم آغاز فعالیت نخستین سرکنسول چین در 
بندرعباس، نماینده وزارت امور خارجه در هرمزگان و 

فعالان اقتصادی بخش خصوصی حضور داشتند.

دعوت از دانش بنیان ها برای اقتصادی سازی کشاورزی
کشورهای مختلف در تلاش هستند که با کاهش هزینه های شیرین سازی آب دریا این فرآیند را به صرفه و اقتصادی کنند

 تا علاوه بر شرب و صنعت بتوان از آب حاصله برای مشکل آب کشاورزی نیز استفاده کرد.

تئوریک  نظر  از  هرمزگان:  استاندار 
کیلووات  صدم  پنج  و  هفتاد  با  می توان 
ساعت، یک متر مکعب آب را شیرین سازی 
کرد که اگر شما و شرکت های دانش بنیان 
هزینه  دهند  انجام  را  کار  این  بتوانند 
یک  به  ایران  در  آب  سازی  شیرین 
کشاورزی  و  یافت  خواهد  کاهش  چهارم 
با آب آب شیرین کن ها در کشور اقتصادی 
به  خدمت  بزرگترین  که  شد   خواهد 

آینده ی ایران است.

سرکنسول جدید چین در بندرعباس:

همکاری با ایران در هر شرایطی ادامه خواهد داشت


